
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS
DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •  AIDAS.US  • AIDAS_USA

KAS PADĖS LIETUVAI SU 
MIGRANTAIS?

8 PSL

 

18 PSL

VAIKAI IR EKRANAI: DRAUSTI 
AR LEISTI?   

22 PSL

ČIKAGOS LIETUVIAI RENKASI 
KARTU ŽAISTI GOLFĄ    

TAUTIŠKA GIESMĖ SKAMBĖJO TAUTIŠKA GIESMĖ SKAMBĖJO 
ČIKAGOS UPĖJE!ČIKAGOS UPĖJE!

07.09.2021 -07.09.2021 -
07.15.202107.15.2021№26 (1241)№26 (1241)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

20 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

25 Tesler, P.O. Box 261, 

Lake Zurich, IL 60047

Tel. 877 702 0220 / 

Fax 866 710 0220

Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-

likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909

REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS

info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 Amerikos paaugliai rado naują būdą maištauti

6 JAV planai Afganistane komplikuojasi

8 Kas padės Lietuvai su migrantais?

10 Kas kelia pavojų ir kas iš tiesų stiprina sveikatą?

 Kaip pasirūpinti savo akimis vasarą

12 Gudzinevičiūtė apie rekordiškai mažą olimpinę rinktinę

 Futbolo čempionatas prisideda prie spartaus COVID-19 plitimo 

Europoje

14 Prof. J. Zdanys: „Mano pareiga padėti mūsų tautai”

16 Kas nepavyko pakeliui į Olimpiadą ir kas laukia Lietuvos 

krepšinio?  

18 Vaikai ir ekranai: drausti ar leisti?

20 Tautiška giesmė skambėjo Čikagos upėje!

22 Čikagos lietuviai renkasi kartu žaisti golfą

24 Pasaulio lietuviai paminėjo Valstybės dieną

26 Lietuviški renginiai

30 Renginių gidas Čikagoje

32 Orai

 Horoskopas

34 Anekdotai

 2 lengvai paruošiami čatnių receptai 

4 psl.4 psl.

6 psl.6 psl.

14 psl.14 psl.

22 psl. 22 psl. 

10 psl.10 psl.

12 psl.12 psl.

24  psl.24  psl.

16 psl.16 psl.34 psl.34 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

COVID-19 eros nepaklusnumas

Amerikos paaugliai rado naują būdą 
maištauti

Paaugliai nuo tėvų saugo pačias įvairiausias paslap-
tis. Alkoholis. Seksas. Prasti pažymiai. Tačiau pirmūnės 
gimnazistės Elizabeth iš Niujorko paslaptis, kurią ši sau-
go nuo savo gimdytojų, yra visiška naujovė paaugliškų 
nusižengimų repertuare. Paauglė nenori, kad tėvai suži-
notų, jog ji pasiskiepijo nuo COVID-19, rašo „NY Times“.

Moksleivės tėvai yra išsiskyrę, tačiau turi vienodą 
sprendimų dėl savo dukters sveikatos priežiūros teisę. 
Elizabeth mama palaiko vakcinacijos idėją, jos tėvas 
tam griežtai priešinasi ir net pagrasino paduoti buvu-
sią žmoną į teismą, jei dukra bus paskiepyta. 

Elizabeth slepia vakcinaciją ne tik nuo tėvo, bet ir nuo 
mamos, kad esant būtinybei, mama galėtų įtikinamai 
paneigti, kad dukra yra paskiepyta. („NY Times“ žurna-
listams ji prisistatė tik antruoju vardu.)

Vaikų skiepijimas laikomas svarbiu norint pasiekti imu-
nitetą nuo koronaviruso ir grįžti prie įprastos mokymo-
si ir darbo tvarkos. 

Tačiau nors JAV vakcinos nuo COVID-19 buvo patvirtin-
tos vaikams nuo 12 metų, daugelis tėvų, nerimaudami 
dėl šalutinio poveikio ir baimindamiesi preparatų nau-
jumo, kol kas neleidžia savo vaikams skiepytis. 

Neseniai „Kaiser Family Foundation“ atlikta apklausa at-
skleidė, kad vos trys iš dešimties 10-17 metų vaikų tėvų 
ketino artimiausiu metu juos paskiepyti. 

Daugelis sako, kad jie lauks ilgalaikių duomenų apie 
vakcinų saugumą ar mokyklos nurodymo. Tačiau dauge-
liui paauglių trokštant pasiskiepyti, nes, jų manymu, tai 
yra būtina sąlyga atgauti laisvę, kurią pandemija iš jų at-
ėmė, namuose, kuriuose tėvai taria griežtą „ne“, įsivyrau-
ja įtampa. 

Iš viso 40 valstijų JAV reikalauja tėvų sutikimo skiepyti 
nepilnamečius iki 18 metų, o Nebraskoje šis amžius yra 
19 metų (kai kurios valstijos taiko išimtis nepilnamečiams 
benamiams ar teisiškai emancipuotiems paaugliams). 

Dabar dėl COVID-19 krizės kai kurios valstijos ir miestai 
siekia sušvelninti sutikimo skiepams taisykles. Pavyzdžiui, 
leidžiama nepilnamečiams pasiskiepyti ŽPV vakcina, ap-
saugančia nuo kai kurių vėžio formų, kurias sukelia ly-
tiškai plintantis virusas. 

Praėjusį rudenį Kolumbijos apygardos taryba balsavo, 
kad vaikai nuo vienuolikos metų galėtų gauti rekomen-
duojamas vakcinas be tėvų sutikimo. Naujojo Džersio ir 
Niujorko įstatymų leidėjai laukia, kol bus patvirtinti įs-
tatymai, kurie leistų vaikams nuo 14 metų savarankiš-
kai priimti sprendimą dėl vakcinų, o Minesota turi įs-
tatymą, kuris leistų kai kuriems 12 metų sulaukusiems 
vaikams savarankiškai sutikti skiepytis nuo COVID-19. 

Tačiau kitos valstijos žygiuoja priešinga kryptimi. Nors 
Pietų Karolinos paaugliai gali sutikti skiepytis būdami 16 
metų, o gydytojai gali atlikti tam tikras mediciniškai bū-
tinas procedūras be tėvų leidimo dar jaunesniems vai-
kams, įstatymų leidėjų parengtas įstatymo projektas aiš-
kiai draudžia sveikatos priežiūros įstaigoms skiepyti ne-
pilnamečius nuo COVID-19 be tėvų sutikimo. 

Oregone, kur sutikimo su medicininėmis procedūromis 
amžius yra 14 metų, Lino apygardos valdžia nurodė apy-
gardos valdomoms klinikoms gauti tėvų sutikimą nuo 
COVID-19 skiepijant jaunesnius nei 18 metų asmenis. 

Pasak Nacionalinės valstijų įstatymų leidybos konfe-
rencijos, kuri stebi su koronavirusu susijusias įstatymų 

pataisas, kai kurios valstijos, Įskaitant Alabamą ir Tenesį, 
rengia atitinkamus teisės aktus, siekdamos užkirsti kelią 
valstybinėms mokykloms reikalauti, kad mokiniai būtų 
paskiepyti nuo koronaviruso. 

Klausimas, kam galima ir negalima pačiam sutikti 
skiepytis nuo COVID-19, suteikia naują kontekstą de-
šimtmečius gyvuojantiems teisės, etikos ir medicinos 
galvosūkiams. 

Kai tėvai nesutaria, kas tampa arbitru? Kokio amžiaus 
vaikai jau sugeba patys priimti sprendimus dėl savo svei-
katos? Ir kaip tai turėtų nūti nustatoma?

„Isabella nori skiepytis, nes skiepijasi jos draugės. Be to, 
ji nenori nešioti kaukės“, – sako Charisse iš Delray Beach 
(Floridos) apie savo septyniolikmetę dukrą. 

Charisse (moteris prašė nenurodyti jos pavardės) 
nuogąstauja, kad skiepas gali paveikti jos dukters re-
produkcinę sistemą, nepaisant to, kad ekspertai tikina, 
kad tokio pavojaus nėra. 

„Isabella man sako, kad tai jos kūnas. Aš jai atsakau: 
„Ne, jis mano, iki tau sukaks 18 metų“.“

Kol verda teisinės diskusijos ir ginčai šeimose, vaistinė-
se, klinikose ir medicinos kabinetuose žmones skiepijan-
tys darbuotojai bando išsiaiškinti, kaip elgtis, kai tarp-
duryje pasirodo pasiskiepyti norintis paauglys, nelydi-
mas tėvų. 

„Gali būti, kad su šios vakcinos atveju teisine pras-
me esame pilkojoje zonoje“, – sako šeimos gydyto-
jas dr. Sterlingas Ransone’as Jaunesnysis iš Deltavilio, 
Virdžinijos valstijos. 

Šios valstijos sveikatos apsaugos sistemoje vienas iš 
tėvų gali atsiųsti pasirašytą sutikimo formą, leidžian-
čią paaugliui skiepytis. Kadangi Jungtinėse Valstijose 
COVID-19 vakcina yra laikoma ne planine, o skubiąja, 
sveikatos priežiūros sistema reikalauja, kad, skiepijant 
jaunesnius nei 18 metų pacientus, dalyvautų vienas iš 
tėvų. 

Penkiolikmetė Marina iš Palm Byčo Floridoje, svajoja 
apie skiepą. Tačiau mergaitės mama tam griežtai prieši-
nasi ir net nesileidžia į diskusijas. Be skiepo Marina jauči-
asi izoliuota nuo socialinio gyvenimo, kurio ji taip trokšta. 

„Mano penkios draugės rengia vakarėlį, į kurį kvietė ir 
mane, tačiau, kai jos manęs paklausė, ar esu pasiskiepi-
jusi, turėjau pasakyti tiesą. Man labai skaudu, kad nega-
liu dalyvauti“, – sako paauglė. 

Pandemijai truputį rimstant, paauglių socialiniai ratai 
pamažu atgimsta, tačiau kontaktų stiprumas ir bend-
ravimo intensyvumas stipriai remiasi vakcinacijos sta-
tusu. Nepasiskiepijusiems paaugliams tenka su liūde-
siu stebėti savo draugų susibūrimų akimirkas sociali-
niuose tinkluose. 

Nusivylę amerikiečiai paaugliai vis dažniau ieško būdų, 
kaip pasiskiepyti be tėvų sutikimo. Kai kurie rado kelią į 
VaxTeen.org – Los Andžele gyvenančios paauglės Kelly 
Danielpour informacinę svetainę apie vakcinas. 

Svetainėje pateikiama informacija apie skirtingų val-
stijų sutikimo reikalavimus, nuorodos į klinikas, šaltiniai 
su paprastai ir suprantamai pateikiama informacija apie 
COVID-19 ir patarimai, kaip paaugliams šiuo klausimu 
kalbėtis su tėvais. 

„Sulaukiu pačių įvairiausių klausimų. Štai pavyzdžiui: 
Man reikia pasiskiepyti klinikoje, kurioje pakaktų tik 

mano sutikimo, kuri dirbtų savaitgaliais ir į kurią būtų 
galima nuvažiuoti autobusu. Ar gali man padėti?“ – pa-
sakoja 18-metė Danielpourm nuo rudens pradėsianti 
studijuoti Stanfordo universitete. 

Savo svetainę ji įkūrė prieš dvejus metus, gerokai iki 
COVID-19 pandemijos, kai pediatrijos neurochirurgo ir 
intelektinės nuosavybės teisininkės dukra suprato, kad 
dauguma paauglių nežino nei rekomenduojamo skiepų 
grafiko, nei savo teisių. 

„Mes vis kalbame apie tėvų nuomonę šiuo klausimu, 
bet ne apie pačių paauglių, – pasakojo mergina, daran-
ti pranešimus gydytojų ir kitų sveikatos priežiūros spe-
cialistų konferencijose. – Nusprendžiau, kad turiu jiems 
padėti. Noriu, kad paaugliai galėtų savo gydytojams tie-
siai pasakyti – aš turiu štai tokią teisę ir priėmiau štai 
tokį sprendimą.“

Elizabeth pasakoja, kad skiepą gavo savo mokyklos mo-
biliajame punkte. Mokyklai paskelbus apie būsimą ga-
limybę skiepytis, mergaitės mama davė sutikimą, o tėvas 
– ne. Nusivylusi Elizabeth pasikonsultavo su mokyklos 
sesele, kuri sakė, kad skiepui būtinas abiejų tėvų sutiki-
mas. Ji pasidomėjo savo valstijos įstatymais ir sužinojo, 
kad ji ura per jauna, kad pakaktų jos pačios sutikimo. 

Ir vis dėlto ji atėjo skiepytis, manydama, kad blogiau-
siu atveju, skiepo negaus. Taip susiklostė, kad pamatę 
mamos sutikimą, niekas nepaklausė apie tai, ar jos šei-
moje yra ir kitas suaugusysis. Elizabeth nieko nesakė ir 
ištiesė ranką. 

Dabar ji yra nepavydėtinoje situacijoje. Mokyklai pa-
skelbus, kad rudens semestrui mokiniai privalo būti pa-
skiepyti, jos tėvas ėmė kovoti su mokyklos administracija 
dėl šio reikalavimo. Elizabeth bijo, kad jei išaiškės, jog ji 
apgavo skiepytojus, mokykla ją gali nubausti, o drausmi-
nis įrašas prieš pat stojant į koledžą jai tikrai ne į naudą. 

Psichologas ir Indianos universiteto Medicinos 
mokyklos pediatrijos profesorius dr. Gregory D. Zimetas, 
mano, jog ironiška neleisti paaugliams skiepytis po to, 
kai tiek pastangų buvo skirta visuomenės įtikinėjimui 
apie skiepų naudą. Jis primena, kad daugelyje valsti-
jų, paaugliams yra suteikta teisė priimti sprendimus dėl 
kontracepcijos ir lytiniu keliu plintančių ligų, kas, jo nuo-
mone, „daugeliu atvejų yra kur kas sudėtingesnis reika-
las nei skiepas“. 

Nors gydytojai ir stengiasi įtikinti ir nepilnamečių tė-
vus, ir pačius pacientus, kad vakcina galima pasitikėti, 
jie yra bejėgiai, jei tėvai sutikimo vis dėlto nesuteikia. 

Neseniai Floridos universiteto medicinos koledžo 
Džeksonvilyje vaikų ligų profesorius dr. Mobeenas 
Rathore pasakė vienai savo pacientei, kad jai teks pa-
laukti pilnametystės iki ji galės skiepytis, mat merginos 
mama griežtai atsisakė duoti sutikimą vakcinavimui nuo 
COVID-19. Iki pilnametystės jai buvo likusios 3 savaitės. 

„Ji pasiskiepijo per savo gimtadienį, – pasakoja dr. 
Rathore. – Ji man apie tai pranešė atsiųsdama žinutę, 
sakydama, kad tai buvo jos gimtadienio dovana sau.“ 

Jaunoji karta į vakcinas žiūri entuziastingai



5

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

PINNACLE
DENTAL GROUP

Gydytoja - 
Justina Mockunass, DDS

Aukščiausio lygio beskausmis
dantų gydymas Jums ir Jūsų šeimai!

CareCredit – išsimokėjimo plano atstovas
Verslo bei asmeniai dantų priežiūros 
narystės planai ($28+/mėn) + iki 25 % 

nuolaidos nariams tam tikroms procedūroms!

Estetinis dantų plombavimas
Vienos dienos karūnėlės ( >2 val.)

Porceliano laminatės (venyrai)
Danties šaknų kanalų gydymas

Dantų rovimas bei kaulo priauginimas
Dantų implantai

Periodonto ligų gydymas su lazerio pagalba

Pinnacle Dental Group • 13530 S. Route 59. Ste 120, Plainfield, IL 60544 •  Tel: (815) 436-1530

Kosmetinis botulino toksinas
Profesionalus dantų balinimas 

„Zoom“ sistema
Dantų tiesinimas permatomomis kapomis

„Visi-ant-4“ procedūra
Šiuolaikiškiausios technologijos 

bei gydymo metodikos

(815) 436-1530
13530 S. Route 59, Suite 120, 
Plainfield, IL 60544

info@pinnacledentalgroup.com
www.pinnacledentalgroup.com

Premier Dental Center • Dantys per vieną dieną
• Protinių dantų traukimas
   su bendrąja nejautra (sedation)
• Implantai nuo $1,100                       
• Karūnėlės nuo $699
• Įvairios kaulo priauginimo operacijos 
• Lazeriu gydoma paradantozė
• Botox $9 unit, Restylane

kalbame lietuviškai

Kastytis Zymantas, DDS

NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! NEMOKAMOS KONSULTACIJOS! 

www.drkaz.com 

PIGIAU
NEBŪNA!  TIK $19.99!

Naujiems pacientams apžiūra, valymas, nuotraukos

(kaina
neturintiems
draudimo)

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

CT scan
NEMOKAMAI

su implantų 
konsultacija 

(630)355-3339 309 W.Ogden Ave.
Naperville, IL 60563



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Interesų konfliktas

JAV planai Afganistane komplikuojasi
Iš Afganistano pajėgas išvedančios JAV planuoja dalį 

jų perkelti į Vidurio Azijos valstybes – amerikiečių ka-
riai veiktų tarsi saugiklis, užtikrinsiantis, kad vyriausy-
bė Kabule nekris spaudžiama Talibano. Tačiau, kaip rašo 
„Politico“, sklandų pasitraukimą gali komplikuoti Maskva.

Išsipainioti iš ilgiausio Amerikos karo Vašingtonas gal-
būt galės tik padedamas beveik taip pat ilgai Rusijai va-
dovaujančio Vladimiro Putino. Iki rudens išsikraustyti iš 
Afganistano turintys amerikiečiai, kaip skelbiama, pasta-
rosiomis savaitėmis tyliai derasi su Vidurio Azijos valstybių 
vyriausybėmis. Šias šalis tikimasi panaudoti kaip savotiš-
kas bazes JAV kariams jau po to, kai jie paliks Afganistaną. 

JAV esą turi du pagrindinius prašymus – kad pajėgos 
iš šių šalių galėtų stebėti, ar į Afganistaną negrįžta tero-
ristai, ir kad valstybės laikinai priimtų tūkstančius vizų 
laukiančių afganistaniečių.

Tačiau ir JAV pareigūnai, ir ekspertai įspėja, kad įsikiš-
ti bei tokius planus sujaukti gali Maskva, kuri tradiciškai 
turi didelę ekonominę ir karinę įtaką regione. 

Tylios derybos 
Toks dvigubas klausimas – kaip tęsti kovą su terorizmu 

ir apsaugoti afganistaniečius, dirbusius su JAV kariais, jau 
po pajėgų pasitraukimo – paaštrėjo praėjusį penktadienį, 
kai paskutiniai amerikiečiai paliko Bagramo oro pajėgų 
bazę, kuri beveik du dešimtmečius buvo centrinis visos 
kampanijos Afganistane mazgas.

JAV kariškiai šią savaitę kaip tik skelbė, kad 90 proc. pa-
sitraukimo iš Afganistano proceso jau įvykdyta – esą liko 
labiau techninės detalės ir tik nedaug karių. 

Apie tolesnę veiklą Vidurio Azijoje JAV valstybės sek-
retorius Antony Blinkenas praėjusią savaitę Vašingtone 
jau kalbėjosi su kolegomis iš Uzbekistano ir Tadžikistano. 
Būtent į šias šalis žvelgiama atidžiausia.

Abi jos ribojasi su Afganistanu, o tai reiškia, kad JAV ka-
riams ar lėktuvams būtų lengviau patekti į šią šalį. Be to, 
taip būtų greičiau nei skraidinti pajėgas iš jau aktyvių 
Amerikos bazių Viduriniuose Rytuose ar lėktuvnešių 
Persijos įlankoje. 

Su Tadžikistano užsienio reikalų ministru praėjusią sa-
vaitę buvo susitikęs ir JAV gynybos sekretorius Lloydas 
Austinas, o dar gegužę į Vidurio Azijos valstybes keliavo 
Amerikos specialusis pasiuntinys Afganistanui Zalmay 
Khalilzadas.

Pranešimuose apie A.Blinkeno pokalbius su svečiais 
neminimas galimas karinis bendradarbiavimas. Bet juo-
se teigiama, kad Tadžikistano ir Uzbekistano pareigū-
nai sutiko, jog konflikto Afganistane pabaiga regionui 
būtų naudinga. 

Vidurio Azijoje amerikiečiai jau buvo dislokavę karių. 
Netrukus po 2001 metų rugsėjo 11-osios išpuolių JAV pa-
jėgos pradėjo naudoti dvi bazes Uzbekistane ir Kirgizijoje 
operacijoms Afganistane. 

Tiesa, abi bazės vėliau buvo uždarytos – ir dėl vietos 
žmonių protestų, ir dėl Kremiaus spaudimo. Rusija vis 
įtariau žvelgė į JAV karių manevrus regione.

Laiko vis mažiau 
Dabar istorija gali pasikartoti. Analitikų manymu, susi-

tarimo su viena ar keliomis Vidurio Azijos šalimis galimy-
bė šiuo metu gana menka, nes Vašingtono ir Maskvos 
santykiuose toliau tvyro įtampa – bene didžiausia nuo 
Šaltojo karo laikų. 

Daug regiono valstybių priklausomos nuo Rusijos ir – 
iš daliies – Kinijos. Joms Maskva teikia karinę įrangą, pa-
deda rengti pajėgas, o ekspertai neabejoja, kad buvu-
sios sovietinės respublikos lauks Kremliaus leidimo įsi-
leisti JAV karius. 

„Rusija Centrinės Azijos regioną mato kaip savo įtakos 
zoną – kitos valstybės, ypač Jungtinės Valstijos, ten nelau-
kiamas“, – pastebėjo buvęs JAV armijos generolas Davidas 
Petraeusas, anksčiau vadovavęs pajėgoms Afganistane.

Aišku, Pentagono atstovas Johnas Kirby viešai tikina, 
kad JAV turi galimybių padėti Afganistano kariuomenei 
– yra ir bazių Viduriniuose Rytuose, ir karinis jūrų laivy-
nas Persijos įlankoje. Kirby pabrėžė: „Nėra tokio žemės 
lopinėlio, kuriam negalėtume smogti.“ 

Tačiau Vidurio Azijos šalių priklausomybė nuo Rusijos 
ypač komplikuoja idėją paskatinti jas įsileisti tūkstanči-
us afganistaniečių vertėjų ir kitų JAV kariams per kon-
fliktą padėjusių asmenų. 

Rusija nereikalauja vizų asmenims, atvykstantiems iš 
Uzbekistano, Tadžikistano ir Kazachstano. O tai, anot 
Maskvos Carnegie centro tyrėjo Temuro Umarovo, reiš-
kia, kad Rusija turėtų sustiprinti sienų apsaugą.

Negana to, ekonominė situacija ir naujausia koronavi-
ruso pandemijos banga irgi laikytini faktoriais, dėl kurių 
šalys gali nenori priimti daugiau migrantų.

„Bet diskusijos vis tiek yra geras ženklas, – teigia JAV 
Kongreso narys, respublikonas Michaelas Waltzas, buvęs 
karys, spaudžiantis prezidentą Joe Bideną evakuoti af-
ganistaniečius vertėjus. – Gerai, kad administracija svar-
sto visus variantus. Talibanas žygiuoja, laiko vis mažiau.“ 

Nerizikuos ir nepadės? 
Kaip minėta, Rusijai tokios idėjos nepatiks. Tadžikistanas 

yra bendradarbiavęs su JAV, bet šiandien santykiai su 
Vašingtonu šaltoki – šalies prezidentas Emomalis 
Rahmonas Amerikoje nesilankė nuo 2002 metų. 

Šalies ekonomika savo ruožtu labai priklausoma nuo 
Rusijos ir Kinijos. Tadžikai, dirbantys Rusijoje, pernai sukro-
vė daugiau nei 20 proc. bendrojo šalies produkto, o dar 
penktadalį BVP sudaro Kinijos bankų išduotos paskolos.

Kalbant apie karinį frontą, Tadžikistanas priklauso 
Kolektyvinio saugumo sutarties organizacijai (KSSO), 
o šalyje jau veikia Rusijos karinė bazė. Pastarąją, beje, 
Maskva ketina „aktyvuoti“ – kaip paskelbė užsienio rei-
kalų ministras Sergejus Lavrovas, taip elgiamasi dėl tali-
bų kovotojų keliamo pavojaus. 

Nenuostabu, kad Rusija ir Kinija, kuri irgi baigia įrengti 
karinius objektus prie sienos su Afganistanu, norėtų ne-
leisti JAV pajėgoms įsikurti Tadžikistane ar kurioje nors 
kitoje Vidurio Azijos šalyje, sako Umarovas. 

„Prieš 20 metų nerimas dėl terorizmo židinio Afganistane 
buvo bendras. Dabar grėsmė sumenkusi ir trijų galių kon-
kurencija tik intensyvesnė. Būtent Rusija mato JAV veik-
smus, susijusius su Afganistanu, kaip dar vieną ban-
dymą sumažinti Maskvos įtaką. Pekinas ir Maskva situa-
ciją supranta panašiai. Vidurio Azija nerizikuos ir nepa-
dės JAV“, – kalbėjo analitikas.

Strateginių ir tarptautinių studijų centro ekspertas 
Cyrusas Newlinas bei Nacionalinio gynybos universi-
teto analitikas Jeffrey Mankoffas neseniai parašė, kad 
Rusija ir Kinija, nors ir įžvelgia grėsmių stabilumui regio-
ne, JAV pasitraukime iš Afganistane mato „progų tapti 
galios brokerėmis“. 

O be Vidurio Azijos amerikiečiai daugiau variantų šalia 
Afganistano neturi. Su Iranu ir Kinija derėtis nė neverta, 
Pakistanas praėjusią savaitę viešai pareiškė, kad JAV ka-
rių neįsileis, o Turkmėnija, dažnai pavadinima „Vidurio 
Azijos Šiaurės Korėja“, visiškai priklausoma nuo Pekino 
ir darys, ką šis lieps. 

Uzbekistanas? Galbūt – Taškenas ne taip susijęs su Rusija 
ir Kinija, nepriklauso KKSO ir turi draugišką amerikiečiams 
prezidentą Šavkatą Mirzijojevą. Be to, 2001-2005 m. čia 
JAV naudojosi oro pajėgų baze.

Vis dėlto JAV pajėgų atvykimui priešintųsi tiek Maskva 
su Pekinu, tiek dauguma uzbekų, nenorintys turėti nieko 
bendra su konfliktu Afganistane. Galiausiai Uzbekistane 
prireiktų keisti įstatymus, kurie šiuo metu neleidža užsie-
nio šalims jo teritorijoje steigti karines bazes. 

„Uzbekistanas daug metų stebėjo nesėkmingus JAV 
ir sovietų bandymus išspręsti Afganistano problemą, 
tad jau supranta, kad karinio sprendimo nėra“, – tvirti-
no Umarovas. 

Nuostoliai turėtų būti padengti 
Aišku, Bideno administracija galėtų žvelgti toliau, pa-

vyzdžiui, į Kirgiziją, kuri neturi sienos su Afganistanu, 
bet anksčiau yra priėmusi JAV karių. Tačiau ši šalis, kaip 
ir Tadžikistanas, yra labai priklausomas nuo migrantų 
Rusijoje atsiunčiamų pinigų ir kiniškų paskolų. Negana 
to, Kirgizija, priklausanti KSSO, yra priglaudusi ir Russijos 
karinę bazę.

Iškalbinga tai, kad JAV kariai po Rugsėjo 11-osios buvo 
dislokuoti Kirgizijoje, bet Manaso bazė buvo uždaryta 
2014-aisiais, kai Rusija įsiveržė į Krymą ir ėmė spausti 
Vidurio Azijos šalis nusisukti nuo Vakarų, ypač – Amerikos. 

Dar labai svarbi ir politinė situacija šalyje – Kirgizija 
per pastaruosius 15 metų išgyveno jau tris revoliucijas. 
Nestabilumo ten daug, tad Pentagonas kažin ar galėtų 
garantuoti kariškiams saugumą.

Net nepatrauklesnis pasirinkimas – Kazachstanas, įsis-
praudęs tarp Rusijos ir Kinijos bei puikiai sutariantis su 
abiem milžinėmis. Žinoma, šalis taip pat gana toli nuo 
Afganistano. 

Spaudimo įrankių, tiesa, turi ir JAV. Vašingtonas, pa-
vyzdžiui, galėtų Uzbekistanui pasiūlyti paramą siekiant 
narystės Pasaulio prekybos organizacijoje. 

Vis dėlto Umarovas pabrėžia, kad vienintelis būdas 
pasiekti susitarimą su kuria nors Vidurio Azijos šalimi 
būtų parodymas, jog finansiškai toks bendradarbiavi-
mas būtų naudingas. Kitaip tariant, nuostoliai, kuriuos 
valstybės patirtų jas baudžiant Rusijai ar Kinijai, turėtų 
būti atpirkti. 

„Vidurio Azija nėra JAV užsienio politikos prioritetų sąra-
še. Šiuo metu regione suprantama, kad amerikiečiai nėra 
pasirengę žaisti ilgą galių žaidimą – kad Vašingtonui svar-
bi tik trumpalaikė nauda“, – mano Umarovas.  

Bagramo karinė JAV bazė Afganistane



7

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

REIKALINGI NON-CDL VAIRUOTOJAI

REIKALAVIMAI:   
 Įprastas vairuotojos
   pažymėjimas
 Daugiau nei 25 
   metai amžiaus
 Minimali patirtis 
   pervežimuose

TAIP 
PARDUODAME 

IR 
IŠSIMOKĖTINAI 

BOX TRUCKS

REIKALINGI 
OWNER 

OPERATORS

MES SIŪLOME: 
  Apmokėjimas $0.43/mylią
  Apmokamos prastovos, tuščios mylios 
    ir papildomi paėmimai-pristatymai
  Dirbame visoje Amerikoje
  Nuolatinis techninis ir dispečerinės    
    palaikymas
  Apmokėjimas kiekvieną penktadienį 

DAUGIAU INFORMACIJOS 

TEL. 6307850251



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

2015 metais Europoje kilus migrantų krizei Europos 
Komisija pasiūlė Europos Sąjungos (ES) valstybėms 
narėms per dvejus metus paskirstyti 160 tūkst. pabėgėlių 
iš Vengrijos, Graikijos ir Italijos. Lietuva pagal šią schemą 
turėjo priimti 1 105 asmenis. Tąkart Lietuva ne sykį kri-
tikavo pabėgėlių kvotų sistemą pabrėždama, kad pa-
bėgėliai turėtų būti priimami į ES valstybes nares sava-
noriškumo pagrindu.

Šiuo metu pati Lietuva susiduria su migrantų krize – 
iš viso šiemet pasienyje su Baltarusija sulaikyta daugiau 
kaip 1,4 tūkst. neteisėtų migrantų. Didžioji jų dalis – iš 
Artimųjų Rytų ir Afrikos valstybių. Šalyje dėl to paskelbta 
ekstremalioji situacija, ketinama į pasienį pasitelkti kari-
us, Lietuva kreipėsi į ES pagalbos, pasienyje jau ėmė dar-
buotis Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros 
„Frontex“ pareigūnai.

Priminė 2015 metų Lietuvos poziciją
Kokią poziciją dėl migrantų krizės Lietuva turėjo 2015 

metais, šią savaitę priminė Seimo pirmininkė Viktorija 
Čmilytė-Nielsen, atkreipdama dėmesį, į kokią situaciją 
šiuo metu patekome.

„Beveik kasdien dešimtimis skaičiuodami per mūsų sieną 
su Baltarusija permetamus pabėgėlius labai gerai ma-
tome, ką reiškia tinkami arba labai netoliaregiški spren-
dimai vidaus ir užsienio politikoje. 2015 metais Lietuva 
įsipareigojo priimti beveik 1 100 pabėgėlių ir taip padėti 
Graikijai, Italijai bei kitoms šalims, kurioms tuo metu labai 
reikėjo solidarumo. Deja, per šiuos metus mes sugebė-
jome priimti tik pusę įsipareigoto skaičiaus. O šiuo metu 
Lietuvoje jau turime daugiau kaip 1 000 Lukašenkos reži-
mo parūpintų pabėgėlių. Tai yra tiek, kiek buvome įsipa-
reigoję priimti. Bet tuomet kai kurie politikai net rinkimų 
kampanijas darė žadėdami, kad Lietuvoje pabėgėlių ne-
bus“, – feisbuke rašė parlamento vadovė.

„Praėjo vos 6 metai ir mes iš šalies, kuri apsimetė nema-
tanti problemos ir negalinti padėti kitoms ES šalims, ši-
andien patys tampame pagalbos prašytojais. Todėl labai 
gerai verta pasverti, kokią įtaką mūsų šiandienos spren-
dimai turės ateities įvykiams. Kokios šiandieninės baimės 
dėl bendrų ES iniciatyvų ar konvencijų mums gali tapti 
našta po metų kitų. Kieno tada pagalbos prašysime? Tų, 
nuo kurių nusisukame šiandien?“ – rašė Seimo pirmininkė.

Politologas įžvelgia savanaudiškumą
Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos 

mokslų instituto profesorius politologas R. Vilpišauskas 
mano, kad šiuo metu Lietuvos veiksmai, prašant tarptau-
tinės pagalbos dėl migrantų krizės, skamba savanaudiškai.

„Savanaudiškai ir gana siaurai tą savo interesą suvokia-
me. Kad anksčiau Lietuva pernelyg daug dėmesio ne-
skyrė migracijos klausimams, tas yra tiesa“, – akcenta-
vo R. Vilpišauskas.

Anot jo, Europoje kilus pabėgėlių krizei Lietuva dalyva-
vo pagalbos mechanizmuose, bet toli gražu nebuvo vie-
na tų valstybių, kurios tai darė noriai, tad dabar Lietuvos 
veiksmai, prašant pagalbos, gali atrodyti keistai.

„Nuo 2015 metų, kada įvyko vadinamoji pabėgėlių krizė, 
iki dabar iš esmės daugiausia tik Pietų Europos šalys ape-
liavo į Europos Sąjungos ir jos narių solidarumą. O tos 
šalys, kurios nebuvo migrantų atvykimo šalys arba pa-
grindinės tranzito šalys, arba tos šalys, į kurias siekia pa-
tekti migrantai, apskritai laikėsi nuošalyje. Dalis Vidurio 

Europos šalių aktyviai priešinosi privalomų pabėgėlių 
kvotų įvedimui, perkeliant pabėgėlius, kurie gali preten-
duoti į prieglobstį, į kitas šalis, o Lietuva, man atrodo, nors 
ir dalyvavo tame mechanizme, apskritai politine prasme 
laikėsi nuošaly, per daug nesikišdama į šias diskusijas“, – 
aiškino profesorius.

Vis dėlto, jo manymu, ES ir kitos tarptautinės instituci-
jos, kurioms priklauso Lietuva, nugaros neturėtų atsukti.

„Man atrodo, kad ir šiuo atveju Europos Komisijos ir kon-
krečių specializuotų agentūrų, tokių kaip „Frontex“, įsit-
raukimas į migrantų srautų valdymą yra jų darbo dalis. 
Jos tokiu būdu įprasmina savo veiklą. Abejoju, kad kas 
nors dabar būtų tiek įsižeidęs... Kiek matau, ir Graikijos 
Vyriausybė rodo geranoriškumą, norą padėti savo ek-
spertizėmis Lietuvai“, – tvirtino R. Vilpišauskas.

Ekspremjeras tvirtina, kad problema 
– požiūris į sienos apsaugą

2012–2016 metais ministro pirmininko pareigas ėjęs 
dabartinis Seimo narys Algirdas Butkevičius tvirtina ne-
sutinkantis su teiginiais, kad prieš šešerius metus numo-
jo ranka į pabėgėlių krizę Europoje. Jis priminė, kad tuo-
met Lietuvos pasieniečiai, ekspertai ne kartą vyko į Pietų 
Europą, į karščiausias pabėgėlių krizės vietas.

„Tai buvo labiau viešojoje erdvėje skleidžiamas gandas, 
kad neimsime pabėgėlių. Buvo nustatyta aiški kvota. Mes 
elgėmės labai atsakingai, kad tai nebūtų migrantai, ne-
susiję su politiniais dalykais arba su persekiojimu. Tada 
buvo daroma kruopšti atranka, važiuodavo mūsų spe-
cialistai, tuo metu į užsienį vyko tuometis vidaus reikalų 
viceministras Elvinas Jankevičius, kuris buvo atsakingas 
už migrantus, kuriuos pervežėme į Lietuvą. Buvo siun-
čiama mūsų pagalba, į tarptautines misijas vyko mūsų 
pasieniečiai, padėjo susitvarkyti su migrantų krize“, – aiš-
kino A. Butkevičius.

Ekspremjeras, vertindamas dabartinę situaciją Lietuvos 
ir Baltarusijos pasienyje, tikino, kad didesnė problema, 
neleidžianti Lietuvai efektyviau stabdyti migrantų srautų, 
yra neefektyvi sienos apsauga. A. Butkevičius pripažino, 
kad ši problema įsisenėjusi, nors jai spręsti buvo pasitel-
kiami ir ES finansiniai ištekliai.

„Tai yra problema. Europos Sąjungoje buvo sutarta, kad 
Lietuvos siena su Baltarusija yra Europos Sąjungos siena, 
ir mums jie skirdavo lėšų įrengiant stebėjimo kameras, 
naudojant kitas technologijas, kad pasieniečiams būtų 
lengviau dirbti. Mes iš biudžeto išskirdavome tam tikrą 
dalį finansavimo pasieniui stiprinti. Europos Sąjunga irgi 
skirdavo, čia yra bendras rūpestis. Kiek jie duodavo pi-
nigų, tiek jų ir buvo nukreipiama pasieniui sutvarkyti. 
Bet, aišku, poreikis buvo penkis ar šešis kartus didesnis, 
negu buvo skiriama lėšų“, – pasakojo politikas.

A. Butkevičius pripažino, kad, jei jo vadovaujama 
Vyriausybė būtų nutuokusi apie grėsmes, su kuriomis 
dabar susidūrė pasieniečiai, sienos apsaugai būtų skyru-
si didesnę finansinę injekciją.

Žada nenusisukti, bet pripažįsta 
matantys problemą

Savivaldybių merai teigė aktyviai ieškantys, kur ap-
gyvendinti neteisėtus migrantus, bet pripažino, kad jų 
antplūdis apnuogino įsisenėjusias problemas.

Lazdijų rajono savivaldybės merė Ausma Miškinienė 
tvirtino, kad be tarptautinės pagalbos Lietuva vargu ar 

sugebės susitvarkyti su migrantų srautais. Anot jos, tai, 
kad į šalį per parą nelegaliai gali patekti daugiau negu 
100 migrantų, rodo, jog sienos apsaugos problemos se-
niai nėra sprendžiamos.

„Problema yra didelė, problema yra ne vienos dienos, 
ne kelių savaičių. Akivaizdu, kad tam nėra tinkamai pa-
siruošta. Bet dedamos didžiulės pastangos, matome ir 
Vyriausybės, ir Vidaus reikalų ministerijos pastangas. 
Aišku, čia yra ne tik Lietuvos, juo labiau ne savivaldos 
klausimas. Tai yra bendras Europos Sąjungos klausimas 
– greta turime piktą priešą, bekompromisį režimą, tad ne 
vienos Lietuvos ištekliai, galimybės ir interesai čia turėtų 
tą problemą spręsti“, – komentavo A. Miškinienė.

Panašiai kalbėjo ir Klaipėdos meras Vytautas 
Grubliauskas. Anot jo, migrantų krizė yra ne vien pasie-
nio savivaldybių, bet ir visos Lietuvos klausimas. Jis tiki-
no, kad ir Klaipėda, nors nėra pasienyje su Baltarusija, ieš-
ko vietų, kur galėtų apgyvendinti neteisėtus migrantus.

„Nesame naivūs ir suprantame, kad tai nėra kelių pa-
sienio savivaldybių reikalas. Tai yra valstybės reikalas. 
Klaipėda neliks nuošalyje, sprendžiant valstybės prob-
lemą. Tai tikrai neturi niekaip daryti įtakos gyventojų sau-
gumui, ramybei. Dėl to esu nusiteikęs labai ryžtingai. Tuo 
pat metu natūralu ir suprantama, kad priklausomai nuo tų 
skaičių, kokie būtų deleguoti Klaipėdai, priklausytų, kiek 
reikėtų vietų, ploto, infrastruktūros. Puikiai suvokiame, kad 
tai didžiulis iššūkis valstybei ir juo turime dalytis visi kole-
giškai, draugiškai. Manyti, kad kas nors išspręs šią prob-
lemą be mūsų, būtų naivu“, – pažymėjo V. Grubliauskas.

Kritiškiau situaciją įvertino Druskininkų savivaldybės, 
kurios pakraštyje pastaruoju metu fiksuojami vieni di-
džiausių migrantų srautų, meras Ričardas Malinauskas.

„Mielieji, tai nėra Druskininkų problema, tai pirmiau-
sia yra Lietuvos ir paskui Europos problema. Jeigu tai 
Europos išorės siena, tai mes visi kartu tą problemą ir 
turime spręsti. Nuo kada savivaldybė sprendžia pasie-
nio klausimus? Nuo kada savivaldybė dalyvauja geopo-
litiniuose klausimuose, tarptautiniuose klausimuose?“ – 
kalbėjo R. Malinauskas.

Druskininkų meras akcentavo, kad savivaldybė yra pasi-
rengusi padėti Vyriausybei, tačiau kartoja, jog patalpoms, 
pastatams, kur galėtų būti apgyvendinti migrantai, rei-
kia investicijų. R. Malinausko teigimu, visos šios proble-
mos iš tikrųjų rodo, kad Lietuvoje jau seniai nebuvo pa-
daryti sienos apsaugos sistemos namų darbai.

„Tokiems dalykams mes turėjome ruoštis prieš dešimt, 
prieš penkiolika metų. Druskininkuose pasienio užkar-
dą planuota statyti maždaug keturis ar penkis kartus di-
desnę. Buvo suderinti projektai, pasiruošta, bet tuome-
čiam pasienio vadui šovė į galvą, kad užkarda yra per 
didelė, kad ją reikia penkis kartus sumažinti. Sumažino, 
pastatė kelis garažus, rekonstravo pastatą, kurį mes do-
vanojome Valstybės sienos apsaugos tarnybai. O dabar 
ten nėra vietos žmonėms, statomos palapinės“, – kalbė-
jo R. Malinauskas. 

Lazda trenkė kitu galu

Kas padės Lietuvai su migrantais?



9

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio 
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą 
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko 
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir 
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų 
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo 
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų 
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą. 
 
TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus 
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210
Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Fizinis aktyvumas vasarą 

Kas kelia pavojų ir kas iš tiesų stiprina 
sveikatą?

Šiltąjį metų laiką stengiamės išnaudoti savo malonu-
mui ir sveikatai – planuojame atostogas, daugiau laiko 
praleidžiame lauke, vaišinamės žalumynais, sportuoja-
me ir taip tikimės sukaupti jėgų visiems metams. Apie 
tai, kokios veiklos padeda sutvirtėti, stiprinti imunitetą 
ir sveikatą, o kas gali padaryti „meškos paslaugą“ bei 
sukelti nereikalingą pavojų, komentuoja gydytoja Giedrė 
Taletavičienė ir kineziterapeutas Valdas Tautkus.

„Vasara – labai palankus metas sveikatos stiprinimui. 
Pagrindiniai sveikatos palaikymo ir stiprinimo veiksniai 
yra fizinis aktyvumas, sveika mityba, subalansuota emo-
cinė būklė. Ypač teigiamą įtaką organizmui daro buvimas 
gamtoje, pasivaikščiojimai, važiavimas dviračiu, plaukio-
jimas vandens telkiniuose. Tai – ne tik fizinis krūvis, bet 
ir teigiamos emocijos. Tačiau reikia atsižvelgti į oro sąly-
gas, ypač aukštą oro temperatūrą, įvertinti savo sveika-
tos būklę, ar nesergate širdies ir kraujagyslių sistemos 
ligomis, pavyzdžiui, hipertenzija. Veikla neturi pablo-
ginti savijautos. Jei fizinis krūvis bus optimalus, jausi-
te malonų nuovargį, pagerės miegas“, – teigia gydyto-
ja G. Taletavičienė.

Kineziterapeutas V. Tautkus pataria prieš pradedant 
sportuoti ir ypač po ilgokos fizinio aktyvumo pertrau-
kos įvertinti savo amžiaus faktorių ir žinoti, kas jūsų or-
ganizmui tinka, o kas – ne. Jis primena, kad rūpintis svei-
kata ir pažinti savo kūną reikia ne tik tada, kai jau suser-
game ar imame jausti negalavimus.

„Visai gerai yra objektyviai žinoti ir dokumentuoti savo 
sveikatos būklę. Į klausimą, kada darėtės tyrimus, elek-
trokardiogramą ar kitus profilaktinius testus dažniau-
siai išgirstu atsakymą: „Oi labai seniai!“. Tačiau prieš pra-
dedant aktyviau užsiiminėti sportine veikla arba norint 
didinti fizinį krūvį, daug informacijos suteikia tokie tes-
tai, kaip maksimalaus deguonies suvartojimo tyrimas 

arba kardiopulmoninis krūvio mėginys, vadinamas dar 
„VO2Max“ tyrimu“, – teigia kineziterapeutas.

Fizinio krūvio slenksčiai
Skaičiuojant didžiausią deguonies suvartojimą maksi-

malaus fizinio krūvio metu yra matuojamas deguonies 
kiekis kraujyje kūno kilogramui per minutę. Minant dvi-
ratį ar bėgant takeliu ir pamažu didinant fizinę apkrovą, 
realiu laiku stebima daugiau nei 10 organizmo rodiklių, 
o specialistai vertina širdies, kraujagyslių sistemos dar-
bą, plaučių ventiliacijos pokyčius.

Daugiausia informacijos suteikia kvėpavimo dažnis ir 
tūris, įkvepiamo deguonies ir iškvepiamo anglies dvi-
deginio kiekis, taip pat širdies susitraukimų dažnis – 
pulsas. Krūvio metu iš šių rodiklių įmanoma nustaty-
ti žmogaus aerobinį ir anaerobinį slenksčius, maksi-
malų deguonies pasisavinimą, o tuo pačiu ir organiz-
mo funkcinę būklę.

Pasak specialisto, aerobiniu slenksčiu vadinamas fizi-
nio krūvio momentas, nuo kurio raumenyse ima gamin-
tis pieno rūgštis. Pradedantiems sportuoti itin svarbu ži-
noti šį slenkstį, nes pradžioje nerekomenduojama ilgam 
jo peržengti. Ne mažiau svarbu šį slenkstį žinoti ir me-
tantiems svorį, nes būtent artėjant iki šio slenksčio yra 
pasiekiamas didžiausias riebalų sunaudojimas.

Kitas rodiklis vadinamas anaerobiniu slenksčiu – jis reiš-
kia momentą, kai organizmas nebesugeba kompensuo-
ti rūgštėjimo, įsivyrauja anaerobinė medžiagų apykai-
ta su deguonies deficitu. Tik sveiki sportininkai gali tre-
niruotis peržengdami šią ribą, todėl labai svarbu žinoti 
savo galimybių ribas.

Saugios sportinės veiklos
Pasak kineziterapeuto V. Tautkaus, judėjimas turi teikti 

malonumą – taip bus lengviau išlaikyti motyvaciją ir 
džiaugtis rezultatais. Mankštintis nekreipiant dėmesio 
į gyvenimo būdą, ignoruojant darbo, poilsio ir miego 
režimą ar darbo ergonomiką yra neefektyvu. Sportuoti 
ignoruojant skausmą taip pat nėra gera mintis – tai si-
tuaciją tik dar labiau pablogins. Todėl V. Tautkus pataria 
išsirinkti saugią ir patinkančią fizinę veiklą.

„Bėgimas, kaip rodo praktika, nėra jau toks nekaltas 
užsiėmimas – prieš bėgiojant būtina pažinti savo or-
ganizmą ir pasikonsultuoti su bėgimo treneriu. Jėgos 
treniruotės yra gerai, bet būtina gera pratimų techni-
ka ir nepervertinti savo galimybių. Jei žmogus niekada 
nesimankštino ar nebėgiojo, tuomet tikėtis tapti „pats 
sau treneriu“ ar viską rasti „Youtube“ kanale nevertėtų – 
mėgėjiški patarimai veiks tik iki pirmos traumos. Kartais 
užtenka vienos ar kelių konsultacijų su kineziterapeu-
tu ar profesionaliu patyrusiu treneriu, kad jus nukreiptų 
teisingu keliu“, – teigia kineziterapeutas.

Gydytojos G. Taletavičienės teigimu, saugiausia fizinė 
veikla yra paprastas vaikščiojimas ar šiaurietiškas ėjimas. 
Tam galima pasirinkti optimalaus ilgio ir reljefo trasą, ėji-
mo greitį. Karštomis vasaros dienomis fizine veikla lauke 
rekomenduotina užsiimti rytais arba vakarais, kai oras 
būna vėsesnis. Gydytoja primena nepamiršti vartoti pa-
kankamai skysčių. 

Vaistininkė pataria

Kaip pasirūpinti savo akimis vasarą

Saulės spinduliai, maudynės baseinuose ir jūrose, akty-
vus laisvalaikis gamtoje – visa tai gali būti tikras iššūkis 
akims. Vaistininkai pataria, kaip per vasarą pasirūpinti 
savo regėjimu ir kurių gėrybių sezono nereikėtų praleisti.

Nuotolinio darbo ar mokymosi išvargintoms akims 
vasara yra tinkamas laikas atsigauti. Pasak vaistininkės 
Jovitos Juodsnukytės, pirmiausiai reikėtų pradėti nuo 
akims naudingos mankštos, pavyzdžiui, skaitant ar dir-
bant prie kompiuterio reguliariai pakelti akis ir pažiūrėti 
į tolį. Taip atpalaiduosite iki tol dirbusius akių raumenis 
ir leisite padirbėti tiems, kurie ilsėjosi, tokios mankštos 
padeda sumažinti akių nuovargį.

Vasaros sezonu vaistinėje dažnai klientai ieško prie-
monių, kurios padėtų įveikti akių sausumą. Vaistininkė J. 
Juodsnukytė paaiškina, kad ši problema kyla, nes daug 
laiko praleidžiame saulėje, paplūdimyje, maudomės eže-
re ar jūroje ir visa tai gali sausinti akis.

„Būtent dėl to naudinga vartoti ne tik vitaminus, kurie 
pagelbėtų mūsų akims ir pagerintų regėjimą, bet taip 
pat turėti ir lašelių, kurių sudėtyje yra vitaminų, propolio, 
ramunėlių. Jie ne tik padeda atstatyti akis, bet ir puikiai 
jas drėkina, apsaugo nuo smėlio, vandens, įvairių šiukš-
lių, kurios patenka į akis, aktyviai leidžiant laiką gamto-
je“, – sako vaistininkė.

Gerai akių būklei svarbu, kad organizmui netrūktų 
ir būtinų medžiagų. Vaistininkė rekomenduoja varto-
ti žuvų taukus, jie padeda palaikyti gerą regėjimą, taip 
pat turi priešuždegiminių savybių, todėl yra ypač nau-
dingi tiems, kuriems kyla uždegimai ar jų akys yra lin-
kusios į raudonumą.

Taip pat akims naudinga liuteinas, padedantis palaikyti 
gerą regėjimą. Vaistininkė pataria atkreipti dėmesį, kad 
jo vitaminų sudėtyje būtų bent 10 mg.

„Maisto papildų ingredientų sąraše naudinga ieškoti ir 
antioksidantų – vitamino C ir E, – kurie taip pat puikiai 
tinka regėjimui palaikyti. Antioksidantai padeda išveng-
ti oksidacinės pažaidos ir apsaugo akis nuo jos, jie turi 

ir priešuždegiminį poveikį, padeda palaikyti gerą regė-
jimą“, – naudas vardija vaistininkė.

Vasarą nereikėtų pamiršti ir sodo bei daržo gėrybių. 
Anot vaistininkės, vasarą natūraliausia apsauga ir ge-
riausias akių pastiprinimas yra iš vaisių ir uogų – to, ko 
gausu šiuo sezonu. Maisto racioną naudinga praturtin-
ti morkomis, mėlynėmis, burokėliais, špinatais – visa tai 
bus naudinga ne tik akims, bet ir visam organizmui.

6 patarimai, kaip pasirūpinti akimis vasarą:
1. Dėvėkite akinius nuo saulės ir venkite žiūrėti tie-

siogiai į saulę.
2. Gerkite pakankamai vandens ir valgykite sveiką bei 

subalansuotą maistą.
3. Nelieskite akių nešvariomis rankomis.
4. Naudodami kosmetikos priemones, apsaugą nuo 

saulės, saugokitės, kad tai nepatektų į akis.
5. Saugokite akis maudydamiesi baseinuose ir kituo-

se vandens telkiniuose.
6. Aktyviai leisdami laiką ar dirbdami lauke saugokite 

akis nuo traumų. 



11

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Dabar tokie neramūs laikai, o mes visi pagrįstai nerimau-
jame dėl savo ir savo artimųjų sveikatos. Gal nieko tokio, jei 
palauksiu, kol pandemijos reikalai pilnai išsispręs ir tik tada 
kreipsiuos į odontologą? Juk jei nekamuoja nepakeliami  
skausmai, kam skubėti? 

Toks požiūris yra labai pavojingas, nes jeigu delsite – sumokė-
site sveikata, didės išlaidos. Jei laiku nesikreipsite į odontologą 
– vėliau tai daugiau kainuos ne tik finansiškai: greičiausiai prireiks 
sudėtingesnio ir ilgesnio gydymo, visam laikui gali susilpnėti 
dantų atsparumas ir stiprumas, o atskirais atvejais galima praras-
ti dantį ar net keletą. Ši taisyklė išlieka net ir pandemijos grėsmių 
sąlygomis.

Iš šalies iki galo taip ir nepasitraukiant koronaviruso pande-
mijai, kai kurie žmonės sunkiai apsisprendžia, kur lankytis jau 
saugu, o kuriuos vizitus derėtų atidėti – ypač tie, kurie turi ne 
vieną lėtinę sisteminę ligą ar tie, kurių artimųjų ratą pandemija 
palietė tiesiogiai. Ant panašių abejonių svarstyklių patenka ir kai 
kurios medicinos, o ypač – odontologijos paslaugos. Net jeigu 
jokios pamatuotos rizikos užsikrėsti koronavirusine infekcija 
odontologijos klinikoje ir nėra, ne vienas pacientas linkęs ati-
dėlioti gydymą, o galimi tokios elgsenos padariniai dažniausiai 
nėra įvertinami. 

Tačiau bendrą situaciją reikia vertinti objektyviai. Tam, jog 
galėtų teikti gydymo paslaugas odontologijos klinikos yra pa-
siruošusios itin atsakingai, dar pirmosios viruso plitimo bangos 
metu. Mes esame paruošę detalų paslaugų teikimo planą, atitin-
kantį aukščiausio lygio viruso kontrolės normas ir jį sėkmingai 

įgyvendiname. 
Vienu metu per pandemiją medicinos ir odontologijos klini-

koms buvo leista teikti tik būtinąją pagalbą – paslaugas, be kurių 
paciento būklė žymiai pablogėtų. Deja, tokia sveikatos politika 
ypač neigiamai paveikė daugelio pacientų sveikatą. Tokių nepa-
svertų odontologijos paslaugų ribojimų pasekmės ne sykį buvo 
labai skaudžios. Dažnu atveju turėjome ne tik šalinti uždelsto 
gydymo padarinius, sudėtingas komplikacijas, bet neretai imtis 
kraštutinės priemonės – šalinti dantis. 

Sušvelninus apribojimus, kai kurie žmonės suskubo apsilanky-
ti pas stomatologus, o kiti, priešingai, klaidingai nusprendė, kad 
tai daryti visai nebūtina. Dažnai tokie pacientai į specialistus 
kreipiasi tik tada, kai jaučia stiprų skausmą, kurio nebenumal-
šina vaistai. Tačiau būtina nepamiršti, kad tokį skausmą sukelia 
pažengę uždegimai, dantų traumos ir panašios bėdos. Neretai 
skausmas yra uždelstos problemos indikatorius, kurio būtų ga-
lima išvengti suteikiant savalaikį gydymą.

Pacientai gali būti tikri, kad odontologijos klinikos dėl savo 
darbo specifikos į epidemiologinę situaciją žiūri itin rimtai. 
Siekdami užtikrinti maksimalų savo pacientų ir personalo sau-
gumą, preciziškai laikomės sugriežtintų higienos reikalavimų, 
atidžiai valdome pacientų srautus, lėtinėmis ligomis sergančius 
pacientus, senjorus ir kitus į didžiausias rizikos grupes papuo-
lančius pacientus priimame atskiru laiku, kas be ko naudojame 
aukščiausios kategorijos asmens apsaugos priemones, visiems 
atvykstantiems pacientams matuojame temperatūrą.

Laiku nepasirūpinus dantų gydymu, nukenčia ne tik sveikata, 

bet ir piniginė, o tai ypač svarbu daliai pacientų, kurių pajamos 
pandemijos metu tapo nestabilios.     Mažiausiai už odontologijos 
paslaugas išleidžia reguliariai klinikoje besilankantys pacientai, 
kuriems laiku atliekama diagnostika, tyrimai, burnos higiena. Ta-
čiau yra tokių ligų, kurios laiku gali būti pastebėtos tik reguliariai 
lankantis pas gydytoją odontologą. Atidėliojant vizitą ir uždelsus 
gydymą sąskaitos skaičiuojamos šimtais ar net tūkstančiais. 

Dantų kariesas dažnai nepasireiškia jokiais žmogui juntamais 
simptomais, o atsiradęs danties jautrumas šalčiui ar karščiui jau 
reiškia, kad buvo kiek uždelsta. Tuomet dažnais atvejais reika-
lingas danties kanalo gydymas. Jokiu būdu negalima atidėlioti  
danties kanalo gydymą, geriant vaistus nuo skausmo, nes yra pa-
vojus, kad į specialistus kreipsitės tik tuomet, kai gydyti jau bus 
per vėlu, o dantis teks šalinti. Ypač skaudžios ir nemalonios gali 
būti negydomų periodontologinių dantenų ligų pasekmės. Ne 
išimtis yra ir dantų implantacijos atidėliojimas. Pasitaiko atvejų, 
kai laiku neatstačius danties šaknies kur kas sparčiau tirpsta kau-
las, netekto danties vietoje, nutirpus šiam kaului ne tik apsunki-
nama pati procedūra, bet ir gydymo išlaidos tokiais atvejais gali 
išaugti net kelis kartus. 

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 
708-350-6761
www.signaturedentalcare.net

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Tokijo olimpinėse žaidynėse Lietuvai atstovaus 37 spor-
tininkai. Tai – mažiausia olimpinė rinktinė nepriklausomos 
Lietuvos istorijoje, skelbia LTOK.lt.

Galutinė mūsų šalies sportininkų delegacijos sudėtis paaiš-
kėjo po Kaune pasibaigusio olimpinio krepšinio atrankos tur-
nyro. Lietuvos vyrų rinktinė pirmą kartą po nepriklausomy-
bės atgavimo olimpinėse žaidynėse nežais.

1992-ųjų Barselonos žaidynėse Lietuvai atstovavo 47 spor-
tininkai. Iki šiol Lietuvos olimpinės rinktinės sudėtis būdavo 
gerokai didesnė. 2016-aisiais Rio de Žaneire mūsų šaliai at-
stovavo 67 sportininkai.

Apie kone perpus sumažėjusią olimpinę rinktinę LTOK.lt 
kalbėjosi su olimpine čempione, Lietuvos tautinio olimpinio 
komiteto (LTOK) prezidente Daina Gudzinevičiūte.

– Lietuvos olimpinė rinktinėje rinktinėje – 30 sporti-
ninkų mažiau nei buvo Rio de Žaneire. Kas tai lėmė?

– Tai, kas įvyko yra katastrofa, kurią LTOK prognozavo dar 
2017-aisiais. Kas dėl to kaltas? 2018-aisiais įvykdyta nelo-
giška sporto reforma, kurios metu buvo sugriauta centrali-
zuota sportininkų rengimo sistema, o iš Lietuvos olimpinio 
sporto centro (LOSC) atimtos medicininio ir mokslinio ap-
tarnavimo funkcijos.

Neslėpsiu, man pikta ir skaudu. Prieš ketverius metus gar-
siai kalbėjome apie tai, kad nelikus visiems prieinamo koky-
biško medicininio aptarnavimo drastiškai mažės Lietuvos 

sportininkų skaičius olimpinėse žaidynėse. Sakėme, kad to 
rezultatai bus matyti jau Tokijo olimpinėse žaidynėse.

Kartu su geriausiais šalies sportininkais, olimpiniais me-
dalininkais, ilgametę patirtį sukaupusiais sporto medikais 
prašėme neskubėti ir dar kartą apsvarstyti galimus refor-
mos padarinius.

– Įvykdžius sporto reformą visa atsakomybė už spor-
tininkų rengimą, rezultatus ir sporto šakos plėtrą buvo 
perkelta sporto federacijoms. Kaip manote, kodėl joms 
nepavyko su šia užduotimi susitvarkyti?

– Tikrai nemanau, kad šiuo atveju galima kaltinti federaci-
jas. Joms ant pečių užkrauta didžiulė našta, su kuria dauge-
liui federacijų susitvarkyti yra labai sunku. Dažnai federaci-
jos tiesiog neturi resursų užtikrinti aukščiausio lygio atle-
tams būtinų paslaugų.

Kol veikė LOSC, čia buvo įdarbinta per ilgus metus sufor-
muota sporto medikų komanda. Kadangi vienam aprėpti vi-
sas sporto šakas sunku, dirbant komandoje medikai galėjo 
pasiskirstyti užduotimis ir specializuotis tam tikroje srityje, 
pavyzdžiui, daugiau dirbti su irkluotojais ar lengvaatlečiais. 
Buvo rūpinamasi jų kvalifikacijos kėlimu, naujausia įranga 
ir pan. Visos šios paslaugos buvo laisvai prieinamos visiems 
elitiniams sportininkams.

Iš LOSC atėmus šias funkcijas federacijos yra priverstos sa-
varankiškai samdyti šiuos specialistus, kurių didelė dalis tapo 

sunkiai įperkami. Ypač mažoms federacijoms.
– Į olimpines žaidynes pirmą kartą nuo nepriklausomy-

bės atgavimo nevyks vyrų krepšinio rinktinė. Ką tai reiš-
kia Lietuvos sportui?

– Pirmiausia, tai – didelis liūdesys visiems sirgaliams. Ne 
paslaptis, kad krepšinis yra lietuvių itin mėgstama ir žiūrima 
sporto šaka. Tačiau tuo pačiu tai rodo, kad duobėje yra visas 
Lietuvos sportas, o ne tik atskiros sporto šakos.

O tai yra neįtikėtina. Lietuva kaip valstybė sparčiai žengia į 
priekį, sporto mokslas ir medicina tobulėja kiekvieną dieną, 
atrodo, turime visas sąlygas gerinti rezultatus ir į olimpines 
žaidynes vežti vis daugiau ir daugiau sportininkų. Tačiau vieto-
je progreso matome stiprų nuosmūkį. Tokijuje mūsų rinktinė 
bus beveik perpus mažesnė nei Rio de Žaneire.

Akivaizdu, kad mūsų šalies sporte pokyčiai yra būtini. Ir 
kuo greičiau, tuo geriau.  

Sporto katastrofa

Gudzinevičiūtė apie rekordiškai mažą 
olimpinę rinktinę

Diana Gudzinevičiūtė

Tamsioji „Euro 2020“ pusė 

Futbolo čempionatas prisideda prie 
spartaus COVID-19 plitimo Europoje

Europos futbolo čempionatas šimtams tūkstančių žmonių 
dovanojo ypatingų akimirkų, tačiau kartu kalbama ir apie 
tamsiąją jo pusę. Apie tai Vokietijos kanclerė Angela Merkel 
vienoje iš paskutinių savo kaip kanclerės kelionių į Didžiąją 
Britaniją kalbėjo su šios šalies premjeru Borisu Johnsonu. 
Europos futbolo čempionatas prisidėjo prie spartaus koro-
naviruso plitimo. Tai oficialiai patvirtino Pasaulio sveikatos 
organizacija (PSO), kuri kartu su Europos Sąjungos lyderiais 
ir ministrais UEFA kaltino dėl neatsakingumo, nes miestai, 
kuriuose vyko rungtynės, prisidėjo prie pandemijos kreivės 
Europoje kilimo.

Po rungtynių užsikrėtusių sirgalių skaičiai – milžiniški, o vi-
sas koronaviruso laimikis per čempionatą dar toli gražu ne-
paaiškėjo, nes ir pats čempionatas dar nesibaigė.

COVID-19 ligoninė Sankt Peterburge, kuris yra vienas viena-
me iš miestų, kuriame vyksta prestižinės futbolo rungtynės, 
perpildyta.

„Kaip gydytojas aš, žinoma, prieš bet kokius masinius rengi-
nius, kad ir kokių atsargumo priemonių būtų imtasi prieš ko-
ronaviruso plitimą“, – tikino gydytojas Aleksejus Dmitrijevas.

Ne vien Sankt Peterburgo medikai, kuriems praėjusią sa-
vaitę teko fiksuoti tragiškus rekordus – mieste COVID-19 

aukų skaičius šoktelėjo iki daugiau nei šimto per dieną, – 
nervingai stebi, kaip po rungtynių sirgaliai pamiršę saugų 
atstumą, kaukes, glėbesčiuojasi, tapšnoja vienas kitam per 
petį. Normali žmogiška reakcija, bet ne per pandemiją.

Rungtynės Sankt Peterburge prisidėjo ir prie užkrato šuo-
lio kaimyninėje Suomijoje, užsikrėtę grįžo, turimais duome-
nimis, apie 400 suomių sirgalių. Danijoje taip pat aptikta už-
sikrėtusių per kelionę į rungtynes.

PSO perspėjimai nuskambėjo, kai jau tapo aišku, kad sir-
galių susibūrimai taip pat kelia pandemijos kreivę Europoje. 
Čempionato organizatoriai tik prieš lemiamas rungtynes per-
spėti stebėti ne vien tai, kas vyksta stadionuose, bet ir tai, 
kad vyksta už jų ribų.

„Reikia pasidairyti aplink stadionus, kaip žmonės į juos pa-
tenka – atvyksta masinėmis virtinėmis ar autobusais, ar nau-
doja apsaugos priemones, kas vyksta po rungtynių perpil-
dytuose baruose, kuriuose renkasi nepaskiepyti žmonės, 
o virusas niekur nedingęs“, – tikino PSO atstovė Catherine 
Smallwood.

Kritikuojama ir tai, kad pandemijos taisyklės netaikomos 
aukšto rango čempionate dalyvaujančių delegacijų pareigū-
nams. UEFA ramina, kad visiškai laikosi reikalavimų, kuriuos 
nustatė valstybių sveikatos autoritetai. Tačiau ribos įvairiose 
šalyse skirtingos, pavyzdžiui, Budapešte rungtynes stebėjo 
apie 60 tūkstančių sirgalių, nes buvo leista užimti 100 procen-
tų vietų, kitur užpildoma ketvirtadalis ar pusė, bet vis tiek susi-
renka 10–15 tūkstančių žmonių. Škotijoje iš dviejų tūkstančių 
naujai užsikrėtusiųjų du trečdaliai lankėsi Londone, didelė jų 

dalis „Wembley“ stadione stebėjo, kaip anglai žaidė su škotais.
„Mano nuomone, UEFA požiūris visiškai neatsakingas. Juk 

išgyvename pandemiją, kuri ypač sudėtinga, tokiose šalyse 
kaip Didžioji Britanija sparčiai daugėja užsikrėtimų, būtina 
riboti kontaktus“, – teigė Vokietijos vidaus reikalų ministras 
Horstas Seehoferis.

Italai neramiai laukė savaitgalio ketvirtfinalio rungtynių 
tarp Anglijos ir Ukrainos. Galop UEFA nusileido Italijos val-
džios spaudimui ir likus porai dienų iki rungtynių sutiko ne-
bepraduoti bilietų Jungtinės Karalystės gyventojams. Kiek 
neparduota – neaišku. Atvykusiems iš britų salos Italijoje pri-
valoma penkių dienų izoliacija, išskyrus trumpas komandi-
ruotes ir tranzitą, tad užkietėję sirgaliai bilietus buvo įsigiję 
iš anksto, laukė rungtynių Romoje.

„Anglų sirgaliai labai energingi, nesilaiko draudimų, bet 
pasirūpinau kauke, pasistengiau atsiskirti nuo klientų. Nesu 
koks rasistas, tik rūpinuosi sveikata“, – teigė Italijoje taksi vai-
ruotoju dirbantis Massimo.

Kai Didžioji Britanija tapo delta atmainos židiniu, iš Briuselio 
nuskambėjo labai rimti raginimai UEFA liepos 11-ąją atsisaky-
ti finalo „Wembley“ stadione. UEFA medikai pareiškė negalin-
tys atmesti, kad užsikrėtimai susiję su Europos futbolo čem-
pionato rungtynėmis, bet keisti jų vietos ir įleidžiamų sirga-
lių skaičiaus nesutinka.

„Wembley“ stadione liepos 11-ąją bus užimta trys ketvir-
tadaliai vietų, o tai net 60 tūkstančių sirgalių. Taigi, tikrasis 
Europos futbolo čempionato poveikis pandemijos kreivei 
paaiškės šiek tiek vėliau. 

Anglijos rinktinės sirgaliai



13

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Jonas Zdanys. Asmeninio archyvo nuotrauka

Jonas Zdanys – angliškai ir lietuviškai rašantis poetas, vertė-
jas, Sacred Heart University (Fairfield, Connecticut) anglų li-
teratūros profesorius. 

Su profesoriumi Jonu Zdaniu kalbame apie kūrybą, da-
bartinę literatūrą, vertimus.

– Gimėte ir augote Amerikoje, studijavote anglų li-
teratūrą. Kokios vidinės ar išorinės priežastys lėmė 
jūsų literatūrinį kelią?

– Turbūt prigimtis. Mama labai daug skaitė ir pati rašė – 
po mirties, išleidome jos autobiografiją. Man labai patin-
ka knygos. Būdamas šešerių kas savaitę pats nueidavau į 
miesto biblioteką, pasirinkdavau knygas. Daug skaityda-
vau, pripratau prie knygų, jose rasdavau patrauklių pa-
saulių, pažįstamų žmonių, vėliau ir pats pradėjau rašyti.

– Vertimais užsiimate nuo 1971 metų. Kas paskati-
no to imtis?

– Pradėjau versti ir spausdinti vertimus, kai buvau dvi-
dešimtmetis Yale University studentas. Poezijos semina-
ro metu profesoriui pasisiūliau iš lietuvių kalbos išversti 
vieną eilėraštį ir, gavęs jo pritarimą, išverčiau Marcelijaus 
Martinaičio eilėraštį „Vaikai kaip žolė“. Vertimas dauge-
liui patiko, buvo išspausdintas universiteto žurnale. Taigi, 
skelbti savo vertimus pradėjau, kai beveik niekas iš mano 
kartos žmonių to dar nedarė, kai Lietuva dar buvo dingusi 
iš oficialaus pasaulio žemėlapio. Jaučiau, kad poezija ne-
telpa į pasaulį dalijančias „geležinių uždangų“ schemas. 
Norėjau parodyti pasauliui, kas yra ta mūsų Lietuva, kas 
yra mūsų poezija. Vieniems Lietuva buvo kuriozinė, se-
noviška, nelabai svarbi šalelė. Kitiems tie vertimai buvo 
nauja pažintis su kitos kultūros poezija. 

Dauguma mano vertimų sulaukė teigiamų atsiliepimų, 
ypač gerai juos vertino amerikiečiai poetai. Man tai la-
bai svarbu, nes savo vertimus skiriu angliškai kalbantie-
siems, o ne tiems, kas lygina du skirtingomis kalbomis 
sukurtus tekstus.

– Dažniausiai verčiate poeziją, nors esate išvertęs ir 
prozos kūrinių. Kodėl dažniausiai  pasirenkate versti 
būtent poeziją?

Lietuvybės genas 

Prof. J. Zdanys: „Mano pareiga padėti 
mūsų tautai” 

– Verčiu poeziją todėl, kad rašau eiles. Verčiu, nes taip 
pats galiu ką nors nauja papasakoti, nauja išaiškinti, rasti 
naujų (savo) balsų poezijoje ir jos metaforose. Kurdamas 
poeziją ir rengdamas vertimus jaučiu, matau pasaulio at-
eitį, giliau įžvelgiu žmogų-poetą ir jį supančią aplinką. Tai 
langas į kūrybinį ir moralinį pasaulį. Verčiu dabartinės lite-
ratūros kūrinius, nes juose tas pasaulis aiškiausiai atsiveria.

– Kaip pasirenkate autorių? 
– Verčiu lietuvių literatūros kūrinius, išeivijoje ir Lietuvoje 

sukurtus po Antrojo pasaulinio karo. Esu išvertęs poezijos 
ir romanų: Jurgio Gliaudos romaną „Agonija“, Sigito Gedos 
„Rudens giesmes“, „Pokarinės lietuvių poezijos antolo-
giją“, Icchoko Mero romaną „Lygiosios trunka akimirką“, 
Leonardo Andriekaus, Henriko Radausko, Alfonso Nykos-
Niliūno, Kornelijaus Platelio, Vytauto P. Bložės, Nijolės 
Miliauskaitės, Antano A. Jonyno, Agnės Žagrakalytės rin-
kinius. Taip pat „Keturių Lietuvos poetų antologiją“ (V. P 
Bložė, S. Geda, K. Platelis, N. Miliauskaitė), „Penkių Lietuvos 
moterų poečių antologiją“ (J. Vaičiūnaitė, D. Paulauskaitė, 
O. Baliukonė, N. Miliauskaitė, T. Marcinkevičiūtė).

– Ar lietuvių poetų eilės įdomios anglakalbiams 
skaitytojams? 

– Mūsų literatūra yra gera, ji – pasaulinio masto. Mūsų 
maža tauta daro įtaką literatūros pasauliui. Jaučiu tikrą 
malonumą, pareigą padėti mūsų tautai, mūsų literatū-
rai. Noriu atkreipti pasaulio dėmesį į Lietuvos padėtį, jos 
kultūrą ir kalbą. Žinoma, dabar visi šiek tiek gali sužino-
ti apie Lietuvą. Kai pradėjau versti poeziją, romanus, ra-
šyti mokslinius straipsnius, apžvalgas, Lietuva buvo po-
litiškai prispausta. Buvau tik vienas iš kelių entuziastų, 
tokiais darbais užsiėmusių 1975–1990 metais. Dabar lai-
kai pasikeitė. Dabar reikia reklamuoti šalies pranašumus.

– Esate ne tik vertėjas, bet ir pats kuriate eiles. Koks 
yra jūsų literatūrinis bagažas? 

– Rašau eiles, esu išleidęs rinkinius anglų ir lietuvių kalbo-
mis. Lietuvoje lietuvių kalba išleistos penkios mano eilėra-
ščių knygos: „Ikaro prisikėlimas“ (2014 m., Lietuvos rašyto-
jų sąjungos leidykla), „Tarpdury“ (2008 m., Lietuvos rašy-
tojų sąjungos leidykla), „Dūmų stulpai“ (2002 m., Lietuvos 

rašytojų sąjungos leidykla), „Dotnuvos stoty“ (1999 m., 
Vaga) ir „Aušros daina“ (1993 m., Santara). 

Anglų kalba išleista 17 eilėraščių rinkinių. Taip pat išleis-
tos dvi dvikalbės eilėraščių knygos, viena jų – „Preliudai po 
lietaus“/Preludes After Rain – išleista Kinijoje ir Australijoje. 
Tad rašau įvairiai. Naujausia mano knyga – „The Angled 
Road: Collected Poems 1970–2020“. Tai mano anglų kal-
ba parašytų eilėraščių rinkinys.  

– Kas – poezijos kūrimas ar vertėjo darbas – arčiau 
širdies?

– Turiu dvi dukras ir dvi anūkėles. Ar galima pasirinkti 
vieną dukrą ar vieną anūkėlę?  

– Eilėraščiuose iš ciklo „Moteris ant tilto“ rašote: „Esu 
tuščias: / negalvoju, neartikuliuoju, nebeturiu vaiz-
duotės“. Ar dažnai gyvenime apima tokia būsena?

– Būna įvairių dienų, būsenų. Pasakysiu, kad gyvenimas 
ne visada linksmas, taip pat ne visada ir liūdnas. Poezijos 
metaforose galima išmėginti įvairias gyvenimo būsenas. 
Poezijoje galima sukurti pasakotojų, o ne pačio poeto bal-
sus. Jie pasaulį gali atpažinti ir pristatyti lyriškai jausmin-
gai.  Kartais atsiranda tokių tuštumų ir galbūt mano eilėse 
jų būna daugiau, o mažiau pilnatvės. Kai augau, supratau, 
kad ir mano karta yra išeivių karta, todėl mano eilėse irgi 
randasi panašių praradimo jausmų, rūpesčių bei prasmių.

 – Už eilėraščių rinkinį „Dūmų stulpai“ ir lietuvių 
poezijos vertimus į anglų kalbą buvote apdovano-
tas Jotvingių premija. Ką ši premija reiškia jums, 
Amerikos lietuviui?

– Reiškia, kad kolegos skatina mano kūrybinį darbą šio-
je Atlanto pusėje, jį pripažįsta. Taip pat ir tai, kad bend-
radarbiaujame, aš prisidedu prie jų kūrybinių bei poeti-
nių siekių. 

– Koks yra jūsų požiūris į šiuolaikinę lietuvių išeivi-
jos poeziją?

– Gera, stipri, įdomi. Ji – tokio pat meninio lygio, kaip ir 
Lietuvoje rašoma poezija.

– Ką manote apie išeivijos poetų ryšius su Lietuvos 
poetais? Ar jie reikalingi? Ar būtina juos puoselėti ir 
plėtoti? 

– Palaikome ryšius su Lietuva, nes esame lietuviai. Gal 
nereikėtų mūsų skirstyti į atskiras grupes. Mes visi – tie, 
kas gyvena, kalba, rašo lietuviškai – esame viena šeima.

Kalbėjosi Laima Apanavičienė, „Lituanus“, 2020 metų 4-asis 
numeris  

2021 m. birželio 23 d. Lietuvos garbės konsulas JAV 
dr. Jonas Prunskis susitiko su buvusia JAV Ambasadore 
Jungtinėse Tautose ir buvusia Pietų Karolinos guber-
natore Nikki Haley. Buvo diskutuota apie opioidų epi-
demiją, JAV sveikatos priežiūros sistemos padėtį ir apie 
Kinijos bei Rusijos keliamus pavojus, pasikeista nuo-
monėmis apie 2022 metais JAV vyksiančius rinkimus.

LR Garbės konsulato Aspene, CO informacija  

Garbės konsulo susitikimas

Susitikimas             
su Ambasadore 
Nikki Haley

Nikki Haley ir dr. Jonas Prunskis



15

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

18
86

-0
22

1C
H10441 W 163rd Pl. • Orland Park •708-919-4990

www.midnightjob.com • midnightjobinc@gmail.com
Pirmadieniais – penktadieniais 8am-6pm • Šeštadieniais 9am-3pm • Sekmadieniais – tik iš anksto susitarus

 

 

• Variklio ir greičio dėžių remontas
• Variklio diagnostika ir priežiūra 
• Padedame praeiti emisijos testą 
• Duslintuvai  
• Stabdžiai  
• Ratų balansavimas  
• Baterijos  
• Timing belts and chains 
• Amortizatoriai  
• Varomosios ašys 
• Padangos  
• Šildymo/vėdinimo sistemos 
• Tepalų keitimas 

 Patyrę ir išmanantys mechanikai, kuriais galite pasitikėti!

NEMOKAMAS
vietinių 
klientų 

paėmimas

NEMOKAMAS
variklio lemputės

 patikrinimas
Be įsipareigojimo pirkti

Midnight Job Automotive

$20 OFF
$50 OFF
$75 OFF
Excludes brakes, batteries, 

alignment, oil changes, tires & 
exhaust work

Midnight Job Automotive

Complete Brake Job
call for details

$100 or 
more

$300 or 
more

$750 or 
more

Oil Change only
Midnight Job AutomotiveMidnight Job Automotive

Midnight Job Automotive 

Midnight Job Automotive 

AC RECHARGE

$20 OFF

ILGAMETĖ PATIRTIS
AUKŠTA KOKYBĖ
ŽEMA KAINA

Visiems darbams duodama garantija!

$30 OFF
Transmissions

Tepalų keitimas

Up to 5 quarts of Sintetic oil. 
Disposal fee & tax extra.

Up to 5 quarts of regular oil. 
Disposal fee & tax extra.

$1999

$4999
Full Synthetic OilFree Brake Flush 

$140 Value
WITH

WITH

WITH



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Jonas Valančiūnas ir Domantas Sabonis

Jonas Valančiūnas ir Darius Maskoliūnas Lietuvos rinktinės gerbėjai

Pirmadienio rytą Lietuva nubudo su jausmu, kurio 
po nepriklausomybės atgavimo dar nėra tekę pajaus-
ti – pirmą kartą nuo 1992-ųjų metų Lietuvos krepšinio 
rinktinė nesivaržys olimpinėse žaidynėse. Slovėnijos 
superžvaigždės Lukos Dončičiaus egzamino neišlaiki-
usi šalies rinktinė liko ir be kelialapio į Tokiją, ir be vy-
riausiojo trenerio.

Lietuvos rinktinė lemiamose rungtynėse dėl patekimo 
į Tokijo žaidynes varžovams iš Slovėnijos nusileido 85:96. 
Mūsiškiams nepavyko susitvarkyti su didžiausia grėsme 
– L. Dončičiumi, įmetusiu 31 tašką ir tapusiu naudingiau-
siu Kaune surengto olimpinio atrankos turnyro žaidėju.

„Nuvylėme daug žmonių Lietuvoje, sirgalius, kurie buvo 
arenoje. Buvo priimta daug neteisingų sprendimų taktiš-
kai iš trenerių pusės, to pasekoje pralaimėjome rungty-
nes. Didžiulis nusivylimas, pralaimėjome namie, bet yra 
kaip yra. Laimime kartu, pralaimime irgi kartu“, – po olim-
pines svajones sudaužiusio pralaimėjimo sakė Darius 
Maskoliūnas, patvirtinęs, kad traukiasi iš vyriausiojo tre-
nerio pareigų.

Nusivylimas – didžiulis, nes olimpinių žaidynių sėkmė 
buvo statoma ant Lietuvos krepšinio rinktinės, kuri, nors 
ir pastarosiose dvejose žaidynėse liko už stipriausiųjų 
ketverto, visada sulaukdavo didžiausio susidomėjimo.

Lietuva į atranką dėjo didžiules viltis – 2,1 mln. eurų kai-
navęs šeimininko mokestis ir susitarimas su Vyriausybe, 
kad „Žalgirio“ areną galėtų užpildyti 75 proc. žiūrovų. Tai 
buvo didžiausias sporto renginys Lietuvoje po to, kai 
prasidėjo pasaulinė pandemija. Šventė, kurią Lietuvos 
žmonėms dovanojo krepšinio federacija, baigėsi su-
daužyta olimpine svajone.

Tenka pripažinti, kad Lietuvos rinktinė jau ne vienerius 
metus nežygiuoja viena koja su kitomis elitinėmis ko-
mandomis – per plauką iškovotas kelialapis į kitų metų 
Europos čempionatą, nesėkmė olimpinių žaidynių atran-
koje, fiasko 2019-ųjų pasaulio pirmenybių grupių etape 
ir 2017-aisiais „EuroBasket“ turnyre patirtas pralaimėji-
mas aštuntfinalyje.

Paskutines dvi Lietuvos rinktinės nesėkmes gerai atsi-
mena Dainiaus Adomaičio asistentu nacionalinėje ko-
mandoje dirbęs Mindaugas Brazys, kuris pasidalino min-
timis apie pasirodymą olimpinėje atrankoje.

„Labai liūdnos nuotaikos. Nemalonu matyti liūdnus 
žaidėjų ir trenerių veidus, su kuriais esi dirbęs, – sakė 
M. Brazys. – Žiūrint rungtynes su slovėnais, grįžo prisi-
minimai iš Europos ir pasaulio čempionatų, kai taip pat 

iškritome. Užplūdo tie patys jausmai, kuriuos teko iš-
gyventi po tų rungtynių.“

„Įspūdis apie pačias rungtynes toks, kad nesusitvarkė-
me su Dončičiumi. Kalbėjome apie tai, koks jis geras ir 
ką daro gerai, o visa tai jis ir parodė – pats atakavo, da-
lino perdavimus ir buvo tikras lyderis, kuris tempė savo 
komandą. Iš gynybinės pusės mums visiškai nepavyko 
sustabdyti šio žaidėjo“, – pagrindinę pralaimėjimo prie-
žastį įvardijo krepšinio specialistas.

Lietuvos rinktinės pasiruošimas akistatai su L. 
Dončičiumi prasidėjo birželio viduryje. Trejas kontroli-
nes rungtynes triuškinančiu skirtumu laimėję lietuviai 
atanką taip pat pradėjo pergalinga nata – 76:65 nugalė-
ta Venesuela, 96:57 sutriuškinta Pietų Korėja ir pusfinaly-
je 88:69 įveikta Lenkijos rinktinė.

Kaip teigia M. Brazys, progresas matėsi, tačiau su kiek-
viena nauja akistata mažėjo žaidėjų, galinčių traukti į 
priekį nacionalinę komandą.

„Tas veidas po truputėlį ryškėjo. Jau mače su lenkais 
matėme, kad rotacija mažėja, bet iškart atsirado neri-
mo dėl to, kad kuo daugiau žaidžiame, tuo mažiau tu-
rime tų karių, kurie daro rezultatą. Rotacija sumažėjo 
iki 9 žaidėjų, bet iš tų žaidėjų tik kokie 6–7 kažką kei-
čia. Galime sakyti, kad turnyras nenusisekė Giedraičiui, 
Lekavičius irgi kažkur buvo kitur, Bendžius turėjo gerų 
atkarpų, bet nedavė stabilumo, o Kuzminskas vėliau 
apskritai prarado pasitikėjimą. Mes kalbėjom, kad turi-
me ilgesnį suolą nei slovėnai, bet turbūt reikia pasakyti, 
kad tose rungtynėse būtent slovėnų suolas buvo ilges-
nis. Mūsų rinktinėje kai kurie žaidėjai praėjo kažkur ša-
lia rungtynių“, – dėstė M. Brazys.

Prieš olimpinę atranką visa Lietuvos krepšinio visuo-
menė pabrėžė Jono Valančiūno ir Domanto Sabonio 
faktorių. Lemiamose rungtynėse iš NBA atvykęs duetas 
netapo ta jėga, su kuria nepajėgtų susitvarkyti dar prieš 
atranką nurašyta Slovėnijos priekinė linija – J. Valančiūnas 
surinko 14 taškų, D. Sabonis pridėjo 9. D. Maskoliūnas, 
tik tapęs Lietuvos rinktinės vyr. treneriu, pirmoje spau-
dos konferencijoje pabrėžė, kad nemato savo vieninte-
lių NBA atstovų rungtyniaujančių kartu. Visgi toks planas 
prasidedant svarbiausioms olimpinio atrankos turnyro 
kovoms vėl buvo ištrauktas iš stalčiaus ir, kaip mano M. 
Brazys, galimai pavėluotai.

„Daug kas juos matė žaidžiančius kartu, bet Darius 
(Maskoliūnas) nuo pat atėjimo į rinktinę kategoriškai 
sakė nematantis jų rungtyniaujančių kartu. Pagal tai, 

Į šipulius sudužusi olimpinė svajonė

Kas nepavyko pakeliui į Olimpiadą ir kas 
laukia Lietuvos krepšinio?

kaip buvo sukomplektuotas žaidėjų 15-ukas ruošian-
tis atrankai, iškart susidarė įspūdis, kad jie nežais kartu, 
keis vienas kitą. Kitu atveju būtų pakviestas dar vienas 
vidurio puolėjas. Dabar gavosi taip, kad Darius juos pra-
dėjo leisti į aikštę kartu ir, jeigu ne tos greitos Domanto 
pražangos mače su slovėnais, jie būtų žaidę dar ilgiau.

Jeigu nori, kad jie žaistų vienu metu, tai turi jiems leisti 
treniruotis kartu. Kad tokia galimybė būtų, faktas, kad į 
15-uką reikėjo įtraukti dar vieną vidurio puolėją. To nebu-
vo padaryta. Aš galvoju, kad būtent toje antroje rungty-
nių pusėje, kada tiek Domantas, tiek Jonas atrodė blan-
kiai, jiems pritrūko to susižaidimo treniruotėse. Manau, 
kad Darius to prieš turnyrą neplanavo, o kai jau teko iš-
leisti juos abu, tuomet pritrūko žaidybinės praktikos kar-
tu“, – apie garsiai aptarinėjamą Lietuvos vidurio puolė-
jų temą pasisakė treneris.

Rokas Jokubaitis, iki finalo spinduliavęs pasitikėjimu, 
per 15 minučių surinko 3 taškus. Rokas Giedraitis, turė-
jęs tapti Lietuvos rinktinės ginklu nuo tritaškio linijos, 
žaidė vos 5 minutes. Ne daug pamatėme ir greitų Luko 
Lekavičiaus prasiveržimų, o Tomas Dimša antroje rungty-
nių dalyje praktiškai nepakilo nuo suolo.

Kalbėdamas apie žaidėjus, kurie akivaizdžiai neparodė 
viso savo potencialo, M. Brazys pabrėžė pilnos „Žalgirio“ 
arenos faktorių.

„Galvoju, kad ne kiekvienas žaidėjas yra pasiruošęs žai-
dimui Lietuvos rinktinėje – prie tokio lygio, prie tokios 
įtampos ir tiek daug žiūrovų. Tie žiūrovai, kaip matome, 
kažkiek gal ir padeda, bet iš kitos pusės sukelia didesnį 
atsakomybės jausmą, o tai kartais pradeda veikti prieš 
pačią komandą.

Pažiūrėkime į atrankos turnyrus – visi šeimininkai ne-
pateko į olimpines žaidynes. Į kitą etapą neišėjo tokios 
rinktinės kaip Kroatija, Serbija ir Kanada. Tai komandos, 
turinčios NBA žaidėjus ir kurios buvo laikomas favoritėms. 
Matome, kad tos namų sienos šiuolaikiniame krepšiny-
je ne tai, kad nepadeda, bet kartais psichologiškai ken-
kia patiems žaidėjams“, – tęsė M. Brazys.

Iš esmės, tai negalėtume priekaištauti Lietuvos rinktinei 
dėl žaidimo puolime, tačiau lemiamos klaidos buvo pa-
darytos ginantis prieš L. Dončičių. Vargu, ar šiandien yra 
nors vienas krepšininkas pasaulyje, galintis visiškai sus-
tabdyti slovėną, bet akistata su juo ne visada garantuo-
ja nesėkmę. M. Brazys mano, kad kai kurių klaidų gyny-
boje buvo galima išvengti.

„Aišku, dabar lengva kalbėti po rungtynių, daug disku-
tavome, kas bus daroma, matėsi, kad jis buvo analizuo-
tas, buvo bandoma jį stumti į dešinę ranką, kur jis gal-
būt nėra toks pavojingas. Visgi tas leidimas jam taip daž-
nai įsiveržti į baudos aikštelę nebuvo teisingas. Matėme, 
kad ten įėjęs jis jaučiasi labai gerai, turi gerą kūną, prie 

Tęsinys – 18 psl. 



17

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

Richsfoodsandliquors/

www.richsstore.com

Tik mūsų parduotuvėje Jūs rasite talen�ngų virėjų
pagamintų karštų, šviežių, auten�škų lenkiškos virtuvės 
pa�ekalų:
• Natūraliai rūkyta mėsa ir žuvis be konservantų
• Marinuo� šašlykai
• Tikri naminiai lenkiški koldūnai
• Alus, deg�nė
• Prekės iš visos Rytų Europos
• Ruošiame maistą jūsų šventėms

Nuolaidos netaikomos akcijinėms prekėms, nesumuojamos su kitais pasiūlymais (alkoholis, kasdieniai specialūs pasiūlymai, kosme�ka, 
valymo priemonės, žurnalai ir t.t.). 

Tik 
trečiadieniais! 

VISIEMS 
klientams! *

nuolaida

20%



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Išmaniosios technologijos šiuolaikinius kūdikius pa-
sitinka vos jiems gimus – neretai jau pirmąją dieną jie 
pozuoja nuotraukai tėvų socialiniams tinklams arba at-
keliauja į namus, pilnus ekranų. Todėl tėvams tenka ne-
menkas iššūkis nuspręsti, nuo kada ir kaip mokyti vai-
kus tinkamai naudotis išmaniaisiais įrenginiais, drausti 
ar leisti žiūrėti televizorių, Šia tema patarimais su tėvais 
dalijasi neurologinių kalbos sutrikimų patologijos spe-
cialistė Rūta Grigas.

Ekranas nepakeis gyvo bendravimo
Kalbėdama apie vaikus iki 3 metų, R. Grigas tėvams 

pataria dar neskubėti jų pažindinti su technologijomis.
„Šiuo laikotarpiu ypač sparčiai vystosi kalba, taip pat vai-

kai per santykius su tėvais ar globėjais, kuria ir savo san-
tykį su pasauliu bendrąja prasme, mokosi pažinti emoci-
jas. Visa tai įmanoma tik veidas į veidą, akis į akį, lūpos į 
lūpas principu. Tam, kad raida vyktų sklandžiai, mažyliai 
turi gauti gyvą atgalinį ryšį, o to ekranai pasiūlyti nega-
li“, – sakė R. Grigas.

Pasak jos, jei išmanieji įrenginiai vaikams įduodami 
kaip raminimo priemonė, tai gali paveikti jų emocinį in-
telektą, padidinti tikimybę ateityje turėti dėmesio su-
telkimo problemų.

„Ekranai siūlo galimybę pabėgti – mažyliui įjungus te-
levizorių ar įdavus planšetę, tėvai gali minutėlei atsipūsti. 
Tačiau pabėga ir vaikai, tik į tą kitą, ekrano realybę. Jie joje 
negali patirti tikrame pasaulyje galiojančių bendravimo 
taisyklių, todėl ateityje gali turėti sunkumų mezgant san-
tykius su kitais. Be to, nuolat besikeičiantys vaizdai ir gar-
sai neleidžia išmokti sulaikyti dėmesio“, – teigė R. Grigas.

Drausti negalima leisti – kur dėti kablelį?
Vis tik pašnekovė sako, kad turime priimti realybę 

tokią, kokia ji yra – gyvename apsupti technologijų ir 

visiškai vaikų nuo jų atskirti ne tik neįmanoma, bet ir 
nepatariama.

„Prisiminkime esmę – technologijos egzistuoja ir yra ku-
riamos tam, kad palengvintų mūsų kasdienybę, efektyvin-
tų darbą, mokslą, sutaupytų laiko ir padėtų mums tobulė-
ti. Pačios iš savęs jos nėra pavojingos, tokiu būti gali tik 
mūsų santykis su jomis. Gera žinia ta, kad jį galime kon-
troliuoti ir rinktis“, – sakė R. Grigas.

Anot jos, tėvų pareiga yra ne slėpti ar drausti išmaniuo-
sius įrenginius, tačiau padėti vaikams juos tinkamai ver-
tinti ir atsakingai naudotis.

„Jei sutariame, kad technologijos visų pirma yra mūsų 
įrankiai užduotims atlikti, tuomet turime vaikus išmoky-
ti jais naudotis. Juk kartu gamindami maistą, dvimečiui 
jau galite duoti minkyti tešlą, tačiau aštraus peilio jam 
dar nepatikite. Tačiau to peilio ir neketinate slėpti iki pa-
auglystės – tikėtina, kad ir tuomet jis juo įsipjautų, nes 
vis dar nemokėtų juo naudotis taip pat, kaip ir būdamas 
dvejų“, – teigė R. Grigas.

Kaip žinoti, kada jau laikas?
Rūta Grigas tėvams, svarstantiems, kada supažindinti 

vaiką su televizoriumi, išmaniuoju, planšete ar kompiu-
teriu, pataria ne tik kliautis specialistų rekomendacijo-
mis, bet ir patiems įvertinti savo vaiką.

„Pasvarstykite, ar jis jau kalba, ar geba suprasti ir at-
sakyti į klausimus, kiek išsivystęs jo emocinis intelektas? 
Vaikų raida yra skirtinga, todėl tik jūs galite nuspręsti, ar 
jūsų vaikas yra pasiruošęs susipažinti su technologiniais 
įrankiais“, – sakė R. Grigas.

Ji priduria, kad svarbu ir tinkamai parinkti turinį, kurį 
rodysite vaikui.

„Čia taip pat svarbus tėvų kritinis mąstymas ir konkre-
taus vaiko įvertinimas. Skirtingais atvejais brangi, inte-
lektą lavinanti programėlė gali visai nieko nelavinti, o koks 

nors populiarus animacinis filmukas – išmokyti svarbių 
gyvenimiškų pamokų apie draugystę, gėrį ir tikslo sie-
kimą“, – teigė R. Grigas.

Prie ekranų – tik kartu su tėvais
Rūta Grigas pabrėžia, kad kiekvieną aplikaciją, žaidimą, 

filmuką, prieš parodydami vaikui, tėvai turėtų peržiūrė-
ti patys.

„Ir tai dar ne viskas. Ne tik peržiūrėti, bet ir antrą kartą 
žiūrėti ar žaisti, tik jau kartu su vaiku, jei jam mažiau nei 
5–7 metai. Taip galėsite drauge aptarti vaizduojamas si-
tuacijas, jas susieti su savo kasdienybe, paanalizuoti, ko-
dėl veikėjai pasielgė vienaip, o ne kitaip. Tokiu būdu, te-
chnologijos skatins vaiko raidą ir emocinę brandą bei 
stiprins jūsų tarpusavio ryšį.“ – sakė R. Grigas.

Be to, specialistė tėvams į išmaniuosius įrenginius siū-
lo žvelgti taip pat, kaip ir į knygų skaitymą.

„Tėvams įprasta vaikams skaityti tol, kol jie patys iš-
moksta ne tik skaityti, bet ir suvokti tekstą. Iš pradžių 
jiems parenkamos paveikslėlių, neplyštančios knygos, 
kurias galima lankstyti ar net kramtyti, vėliau – pasako-
jančios sudėtingesnes istorijas, kurias jau reikia švelniai 
vartyti. Tos pačios taisyklės galioja ir technologijoms – jo-
mis naudokitės kartu tol, kol pajusite, kad vaikas gali tai 
daryti sąmoningai bei saugiai ir pats“, – sakė R. Grigas.  

Technologijos šeimoje

Vaikai ir ekranai: drausti ar leisti?

savęs pritraukia mažesnį žaidėją, kai didesni išeina iš 
baudos aikštelės. Tas pats Arnas (Butkevičius), turėda-
mas tikrai gerą kūną, šiai dienai buvo per silpnas prieš tą 
Dončičiaus jėgą. Akivaizdu, kad kai kurie sprendimai prieš 
Dončičių nebuvo teisingi“, – pabrėžė krepšinio treneris.

Paklaustas, ar tokios problemos su Tadu Sedekersiu 
buvo galima išvengti, M. Brazys pridūrė: „Treneris jį grei-
čiausiai matė tik ketvirtoje pozicijoje, nematė jo besi-
ginančio prieš Dončičių. Aišku, pagal kūną ir rankas jis 
galėjo atsilaikyti geriau nei Arnas, bet dabar galime tik 
spėlioti. Nemanau, kad vienas ar kitas būtų susitvarkęs, 
gal kiek pristabdęs. Čia galbūt reikėjo daugiau padaryti 
iš taktinės pusės, bandyti daugiau keistis. Buvo priimta 
rizika, kuri, kaip tenka pripažinti dabar, nepasiteisino.“

Lietuvos rinktinės svajonę žaisti olimpinėse žaidynė-
se į šipulius sudaužę slovėnai į jas patys pateko pirmą 
kartą šalies istorijoje. 2017-aisiais Europos čempionais 
tapę slovėnai turi didelius tikslus Tokijuje. M. Brazys, pa-
brėždamas L. Dončičaus faktorių, teigia, kad prieš tokią 
komandą pralaimėti tikrai nėra gėda.

„Bandau atgaivinti prisiminimus, bet per visą gyve-
nimą neatsimenu tokio atvejo, kad vienas žaidėjas turėtų 

tokią didelę įtaką visai komandai. Atrodo, kad žaisdami 
su juo žaidėjai paauga visa galva. Mes iš Eurolygos žino-
me Goraną Dragičių ir Mike`ą Tobey, kurie nėra pagrin-
diniai žaidėjai savo komandose, labiau – pagalbininkai. 
Sunku patikėti, kiek daug jie paauga žaisdami su Luka. 
Iš tos emocinės pusės, tai taip pat yra žmogus, kuris vi-
sus aplink padaro laimingesnius. Jeigu reikėtų pasaky-
ti pavyzdį, koks turėtų būtų lyderis, tai reikėtų parody-
ti būtent į Dončičių. Jis yra lyderis visomis prasmėmis. 
Neįmanoma nesižavėti tokiu žaidėju. Taip, pralaimėjome, 

skaudu, bet tokio žmogaus tiesiog neįmanoma negerb-
ti“, – savo simpatijų NBA žvaigždei neslėpė M. Brazys.

Už olimpinių žaidynių borto likusios Lietuvos rinktinės 
ir viso šalies krepšinio laukia naujas etapas – rugsėjo 
7-ąją įvyks LKF prezidento rinkimai. D. Maskoliūnui pa-
sitraukus, akivaizdu, kad naujas treneris bus pasirinktas 
jau paaiškėjus, kuri valdžia ves į priekį Lietuvos krepšinį.

Jau aišku, kad federacijai nebevadaus ilgametis jos pre-
zidentas Arvydas Sabonis. Į jo kėdę taikosi trys kandida-
tai – ambicingą komandą subūręs Robertas Javtokas, da-
bartinio prezidento palaikymą turintis Ramūnas Butautas 
ir Lietuvos krepšinio trenerių asociacijos garbės prezi-
dentas Vydas Gedvilas.

Mindaugas Brazys, paklaustas apie šiuo metu tinka-
miausią trenerį Lietuvos rinktinei, ragina palaukti rin-
kimų pabaigos.

„Manau, kad dabar dar yra anksti kalbėti apie trenerį. 
Nieko neįvyks tol, kol nebus naujo prezidento. Turbūt 
būtų nelogiška, jeigu dabartinė valdžia paskirtų nau-
ją trenerį. Reikia išlaukti prezidento rinkimų, pažiūrėti, 
kas juos laimėjo ir tada pasirinkti. Dabar reikia šiek tiek 
nusiraminti, leisti viskam atvėsti ir tada priimti geriau-
sią sprendimą“, – pokalbį baigė trejus metus Lietuvos 
rinktinės treneriu asistentu dirbęs M. Brazys.  

Pradžia – 16 psl. 

Luka Dončičius



19

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Patogumas, nuoširdus rūpestis ir supratingumas!

Visos stomatologijos paslaugos
vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400

• Karūnėlės per vieną dieną
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas lazeriu ir chirurgo paslaugos
• Implantai ir kaulo priauginimas
• Dantų šalinimas

• Naujausia technologĳa ir skaitmeninė radiacĳa
• Galimas ilgalaikis finansavimas 
• Geriausios kainos! 
• Yra SMI trokų parkavimo vieta 
• Galime suteikti pilną anestezĳą

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, IL 60010
TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 103 PLAINFIELD, IL 60544 
TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST
Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern University School
of Dentistry in 1998 and continues his formal training to this day.

 CALL NOW
for appointment 

Draudimo neturintiems
pacientams siūlome 
narystės planą vos 
už 26 dolerius 
per mėnesį!

Neturite
draudimo?

Jokių
problemų!

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Liepos 6-oji

Tautiška giesmė skambėjo Čikagos upėje!
„Sveikiname lietuvius visame pasaulyje, siunčiame 

linkėjimus iš lietuvybės širdies – Čikagos ir kartu susi-
kibę rankomis giedame Tautišką giesmę ir švenčiame 
Lietuvos valstybės dieną. Jūs, pasaulio lietuviai, esate 
tikrieji Tėvynės ambasadoriai. Jūsų dėka Lietuvos var-
das skamba visame pasaulyje!“, – susirinkusius Čikagos 
lietuvius sveikino LR Generalinis konsulas Mantvydas 
Bekešius.

Vedama flagmano „Chicago Fireboat“, kuriame ple-
vėsavo 30 metrų ilgio trispalvė, lietuvių laivų kolona 
plaukė Čikagos upe, kurią krantinėje prie LR Generalinio 
konsulato pasitiko Čikagos lietuviai ir drauge su plauki-
ančiais sugiedojo Tautišką giesmę. „Chicago Fireboat“ 
laive plaukė per 100 lietuvių, tame tarpe didžiausi 

pasaulyje užsienio lietuvių chorai – Čikagos ansamb-
lis „Dainava“ ir Lietuvių operos choras, lietuviškų orga-
nizacijų vadovai ir bendruomenės nariai.

Lietuvių laivų paradas Čikagos upėje ir Tautiškos gies-
mės giedojimas pirmą kartą surengtas 2020 metais. 
Vieningas Tautiškos giesmės giedojimas jau tapo uni-
kalia tradicija sujungiančia lietuvius įvairiose pasau-
lio vietose. 

Dėkojame renginio partneriams – „Chicago Fireboat“ 
ir Čikagos lietuvių buriuotojams „Dream Team Sailing“. 
Didelis ačiū visiems dalyvavusiems!

Generalinio konsulato Čikagoje informacija
Sandros Ščedrinos ir Generalinio konsulato Čikagoje 

nuotraukos  



21

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Duobutė po duobutės

Čikagos lietuviai renkasi kartu žaisti golfą 
Seniai žinoma tiesa, kad žymiai lengviau randame 

bendrą kalbą arba geriau jaučiamės su tais, kurių pomė-
giai ar laisvalaikio leidimo būdas yra panašūs į mūsų pa-
čių. Būtent dėl šios priežasties ne taip retai gimsta no-
ras burtis į įvairiausias draugijas, klubus, kuriuose gali-
ma smagiai leisti laiką, tobulėti. Kartais nustembame 
išgirdę, kokių tik pomėgių ar laisvo laiko leidimo būdų 
žmonės turi! Mes, lietuviai – ne išimtis, bendrų pomėgių 
vedami susirandame draugų, gimsta naujos draugystės 
ir daugybė puikių idėjų. Toks poreikis burtis nesvetimas 
ir gyvenant toli nuo gimtinės, kai šalia darbo bei kasdie-
ninių rūpesčių norisi skirti laiko sau, savo pomėgiams.

Čikagoje gyvenantiems lietuviams galėtų pavydėti 
ne viena mažesnė Amerikos lietuvių bendruomenė – 
čia gausu ne tik lietuviškų renginių, bet ir įvairių klubų, 
draugijų, organizacijų, kurias turi galimybę rinktis čika-
giečiai. Šįkart pristatome vieną iš klubų, apie kurį kol kas 
žino tik golfu besidomintys tautiečiai – tai trečius me-
tus gyvuojantis Čikagos lietuvių golfo klubas (Chicago 

Lithuanian Golf Association), kurio narius vienija pomė-
gis savo laisvalaikį skirti šiam žaidimui. 

Mintis įkurti klubą, kuriame galėtų žaisti Čikagos lietu-
viai, kilo Vytautui Sruogai ir Tony Merfeld. Jie sako esan-
tys dėkingi, kad šiam jų norui išsipildyti padėjo Lieponių 
šeima, kuri sutiko lietuvius priimti žaisti į jiems priklau-
santį Old Oak Country klubą. Prieš tai Čikagos lietu-
viai golfą žaisdavo atskirai, kai kurie jų susitikdavo kas-
metiniame Čikagos lietuvių Rotary klubo (Rotary Club 
of Chicagoland Lithuanians) organizuojamame golfo 
turnyre. 

Pradžioje Čikagos lietuvių golfo klubui priklausė 6 na-
riai, per keletą metų jų skaičius išaugo iki 30, tarp jų 
yra ne tik įvairaus amžiaus, bet ir įvairių „bangų“ lietu-
vių, klube žaidžia keletas moterų. Klubo nariai dalyvauja 
Pasaulio Lietuvių Centro bei Rotary klubo kasmetiniuo-
se golfo turnyruose. Golfo mylėtojai džiaugiasi, kad jau 
tapo tradicija savaitgaliais kartu su šeimomis keliauti į 
kitas valstijas, kur jie su malonumu išbando ten esanči-
us golfo aikštynus.

Artimiausiuose golfo žaidėjų planuose – pasipuoš-
ti savo klubo atributika, galvojama išsinuomoti patal-
pas, kur būtų galima treniruotis ir žiemą, ten žaisti golfą 
galėtų mokytis ir vaikai. Jeigu niekas nesutrukdys, kitais 
metais planuojama surengti Illinois valstijos lietuvių at-
virą golfo turnyrą. Kiek žinoma, tokius turnyrus jau ne-
mažai metų organizuoja Floridos lietuviai. Kas žino, gal-
būt Čikagos lietuvių pavyzdžiu paseks ir kitose Amerikos 
vietovėse gyvenantys lietuviai, o norinčius prisijungti 
prie Chicago Lithuanian Golf Association kviečiame ra-
šyti el. paštu sruoga@gmail.com.

Klubo informacija
Nuotraukose – akimirkos iš Čikagos lietuvių golfo klu-

bo veiklos  



23

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Komercinės paskolos, Komercinės 
paskir�es nekilnojamasis turtas:

tel. 630-697-2572 

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir 
nuoma Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Lockport.
Neinkorporuotas 1 
akras, 3 mieg., 2 
vonių namas, 
2-vie�s garažas. 
$349,900
Algonquin.
4 mieg., 2 vonių 
namas, 1-vie�s 
garažas. 
Renovuotas. 
$239,900
Bolingbrook. 
3 mieg., 2 vonių 
namas, 2-vie�s 
garažas. Netoli 
IKEA. Nuoma
$2,200 

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

REIKALINGAS VAIRUOTOJASREIKALINGAS VAIRUOTOJAS

773-240-8249773-240-8249
KREIPKITĖS TELEFONU:KREIPKITĖS TELEFONU:

ATLYGINIMAS

REIKALINGAS CDL VAIRUOTOJAS AUTOMOBILIŲ TRANSPORTAVIMUI PO MIDWEST 
IR EAST COAST. DARBAS IŠ AUTOMOBILIŲ GAMYKLŲ, 
GELEŽINKELIŲ MAZGŲ IR AUKCIONŲ. NAUDOJAME TIK NAUJĄ ĮRANGĄ. 

30%
TURINT PATIRTIES



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Liepos 6-ąją – Valstybės (Lietuvos Karaliaus Mindaugo ka-
rūnavimo) dieną – Tautiška giesmė aidėjo ne tik Lietuvoje. 
Šventę paminėjo ir skirtingose užsienio valstybėse įsikūru-
sios lietuvių bendruomenės. Kartu su trispalvėmis bei kita 
tautine atributika pasaulio lietuviai įprasmino šių metų šūkį: 
„Nevienodi, bet vieningi“.

„Bendruomenės renkasi giedoti giesmę prie jūros, kal-
nuose, kitose gražiose gamtos vietovėse. Tą vakarą visuose 
Norvegijos miestuose plazda Lietuvos vėliavos, lietuvaičiai 
giedoja Tautišką giesmę su viso pasaulio lietuviais“ – pasa-
koja Norvegijos lietuvių bendruomenių tarybos pirmininkė 
Violeta Dobrovolskienė. Pirmininkės teigimu, tarybai pri-
klauso 10 lietuvių bendruomenių, aktyviai veikiančių skir-
tinguose Norvegijos miestuose.

Kiekviena bendruomenių turi savo tradicijas – kopimą į kal-
nus, plaukiojimą baidarėmis, protmūšius, šeimų šventes bei 
kitokius renginius. Viena iš Norvegijos lietuvių bendruome-
nių, Vestland lietuvių bendrija „Vytis“ šių metų liepos 6-ąją 
paminėjo prie Bergeno centre esančios senovinės pilies.

Tautišką giesmę giedojo ir Jungtinės Karalystės lietu-
vių bendruomenė. Nešini trispalvėmis tautiečiai susirin-
ko į aikštę prie Vestminsterio rūmų, Londone. Jungtinės 
Karalystės lietuvių bendruomenės atstovės Alvijos 
Černiauskaitės teigimu, paminėti Liepos 6-ąją aikštėje su-
sirinko virš 80 žmonių, o nustojo lyti tik likus 15-ai minu-
čių iki giedojimo pradžios.

Jungtinėje Karalystėje taip pat buvo sukurtas ir interakty-
vus žemėlapis, leidžiantis pažymėti Tautiškos giesmės gie-
dojimo vietas įvairiose valstybės vietose.

Valstybės dieną minėjo taip pat ne viena lietuvių bendruo-
menė Airijoje. Tarp jų – Dublino, Monachano bei Mulingaro 
lietuvių bendruomenės.

„Paprastai kokius piknikus organizuojame, Dubline amba-
sadorius kartu dalyvauja, pasako kalbą. Bet, šiemet, kaip ir 
pernai, tokie metai, kai esame labai apsiriboję“, – pasakoja 
Airijos lietuvių bendruomenės pirmininkas Arūnas Teišerskis. 
Pirmininko teigimu, minėti Liepos 6-ąją Dublino regionuose 
kasmet ateina 100 –200 žmonių. Šiais metais Dublino lietu-
viai Tautišką giesmę giedojo priemestyje – Haute – jachtų 
bei žvejybinių laivų uoste. Neišsigandę lietaus žmonės rin-
kosi ir Mulingare bei Monachano Rossmore parke.

Rinkosi ir mažesnės bendruomenės
Tautiška giesmė buvo girdima ir vidurio Europoje – 

Vengrijoje. Jau keletą metų iš eilės Vengrijos lietuvių 
bendruomenė susirenka giedoti Tautišką giesmę prie 
Jogailos ir Jadvygos paminklo, esančio Europos parke, 
Budapešte. Nors Vengrijos lietuvių bendruomenė yra paly-
ginti nedidelė, bendruomenės atstovė Reda Rimkutė-Lorincz 
pastebi naudą žmonių dalyvavime bendruomenės veiklose.

„Vengrijos lietuvių bendruomenė lyginant su kitomis ša-
limis yra mažutė (apie 60 žmonių per visą Vengriją) <...> 

įsitraukimas į bendruomenės veiklas žmonėms padeda stip-
rinti ryšį su Tėvyne, su tėvynainiais, suteikia džiaugsmo ir 
pasididžiavimo savo šalimi.“

Prancūzijos lietuvių bendruomenei šių metų Liepos 6-oji 
ypatinga, nes prie Lietuvos ambasados Paryžiuje buvo or-
ganizuojamas koncertas. Jame kūrinius atliko lietuvių 
muzikantai, gyvenantys Paryžiuje. Taip pat Valstybės die-
nos proga buvo apdovanotas ilgametis Prancūzijos lietu-
vių bendruomenės narys Žanas Kristupas Mončys (Jean-
Christophe Moncys), kuris yra žymaus lietuvių menininko, 
gyvenusio ir kūrusio Prancūzijoje, Antano Mončio, sūnus. 
Šiais metais minimas Antano Mončio gimimo šimtmetis.

Prancūzijos lietuvių bendruomenės pirmininkės Emilijos 
Pundziūtės-Gallois teigimu, nors lietuvių bendruomenė 
Prancūzijoje nėra labai gausi, į renginius bei minėjimus 
įprastai susirenka apie 50 žmonių. „Daug kas priklauso 
nuo renginio trukmės, laiko, pobūdžio. Pavyzdžiui, 2019 
m. Tautišką giesmę giedojome prie Luvro piramidės. Tai 
buvo puiki centrinė vieta, susirinko giedoti net lietuviai, ne-
gyvenantys Prancūzijoje, matyt, turistai iš Lietuvos. Praeitais 
metais irgi turėjome puikią šventę – po triumfo arka įžie-
bėme amžinąją ugnį. Kiekvieną vakarą ją įžiebia iš naujo ir 
tądien kviestinė svečia buvo Lietuva kartu su bendruome-
ne“, – prisimena Emilija Pundziūtė-Gallois.

Pirmininkė pastebi, kad daug kam tokie minėjimai yra sa-
vos kultūros, kalbos puoselėjimas, praktikavimas: „Gali būti 
puikiai integravęsis, bet daugelis lietuvių jaučia širdy no-
stalgiją ir norą bendrauti su kitais lietuviais, kurie supran-
ta tuos pačius ženklus, kalba ne tik oficialiąja kalba, skai-
to tas pačias knygas, turi tuos pačius prisiminimus, mums 
kalba tie patys vardai, veidai, knygos ir t.t.“

Valstybės dienos proga susibūrė ir Belgijos lietuvių 
bendruomenė. „Šiemet programoje, antrus metus iš eilės, 
prieš Tautiškos giesmės giedojimą pasveikinome abitu-
rientus. Sveikinimo žodį tarė ambasadorė Rita Kazragienė, 

Briuselio 2-osios Europinės mokyklos mokytoja Audronė 
Anulienė bei Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atsto-
vė Milda Špėlytė-Letulietė. Abiturientams buvo įteikiamos 
ir atminimo dovanėlės“, – apie šventę Belgijoje pasakoja 
bendruomenės pirmininkas Gintaras Marijauskas.

Minėjime susirinko apie 150 Belgijos lietuvių, kurie turėjo 
galimybę pasiklausyti choro „Be lietaus“ bei folkloro grupės 
„Rasos“ dainų, pasišnekučiuoti.

Tautiška giesmė neliko nesugiedota ir prie Viduržemio jū-
ros – Graikijos bei Izraelio valstybėse.

„Nuo 2009-ųjų Atėnų lietuviai dažniausiai renkasi vieto-
se, iš kurių matosi koks nors graikiškas simbolis, pavyzdžiui, 
Akropolis, Olimpinis stadionas ir pan. Graikijos regionų lie-
tuviai dažniausiai susibūrimui pasirenka vietas prie jūros“, – 
pasakoja Graikijos lietuvių bendruomenės pirmininkės pa-
vaduotoja Lina Stasytė. Pirmininkė teigia, kad po Tautiškos 
giesmės giedojimo visada seka ilgesnis ar trumpesnis pa-
sibuvimas kartu.

Atskiras iniciatyvas organizuoja ir Kretos bei Patros mies-
tuose įsikūrę tautiečiai.

Tautiška giesmė skambėjo ne tik Europoje
Atšvęsti Valstybės dieną Pietų Amerikos bei Azijos šalių 

lietuvių bendruomenėms padėjo „Zoom“ platforma, ku-
rioje buvo organizuojamas virtualus Tautiškos giesmės 
giedojimas.

Čilės lietuvių bendruomenės pirmininkės Adrianos Giedrės 
Barkauskaitės teigimu, nuotoliniu būdu sutikti šventę buvo 
pasirinkta dėl kelių priežasčių: „Pirmiausia, žinoma, mūsų 
žemyne vis dar neatsitraukia koronavirusas, tad yra nema-
žai rajonų, kurie vis dar yra suvaržyti karantino ribojimų. 
Iš kitos pusės, Čilės lietuviai yra išsibarstę po visą šalį. Tad 
virtuali erdvė yra puiki terpė visiems susitikti ir tokiu būdu 
„perkirsti“ geografines ribas.“

Valstybės dieną minėjo ir Čilės lietuvių bendruomenės 
vaikai, lankantys Pietų Amerikos lituanistinę mokyklą. Jie 
nuotolinėse kūrybinėse dirbtuvėse tapo karūnų dizaine-
riais ir jas puošė lietuviškais simboliais. Į virtualų „Zoom“ 
pokalbį kartu giedoti Tautiškos giesmės buvo kviečiami ir 
tautiečiai, gyvenantys Vietname, Singapūre, Malaizijoje, 
Taivane, Kinijoje bei kitose Azijos valstybėse.

Izraelyje taip pat, kaip ir kiekvienais metais, susirinko lie-
tuvių bendruomenė, kuri Valstybės dieną paminėjo bei 
Tautišką giesmę giedojo Tel Avivo uoste.  

Liepos 6-oji

Pasaulio lietuviai paminėjo Valstybės dieną

2019 m. Prancūzijos lietuvių bendruo-
menė susirinko paminėti Liepos 6-osios. Emilijos 

Pundziūtės-Gallois asmeninio archyvo nuotr

Izraelio lietuvių bendruomenės na-
riai, susirinkę paminėti Valstybės die-
nos. Bendruomenės „Facebook“ nuotr

Čilės lietuvių bendruomenė susirin-
ko virtualiame skambutyje. Čilės lietu-

vių bendruomenės „Facebook“ nuotr

Monachano lietuvių bendruomenė.                                      
Airijos lietuvių bendruomenės                                                                                        

„Facebook“ nuotr

Dublino lietuvių bendruo-
menė mini Liepos 6-ąją. 

Liudmilos Strakšienės nuotr

Jungtinės Karalystės lietuvių bendruomenė susirinko 
giedoti prie Vestminsterio rūmų. Tado Kubiliaus nuotr



25

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

LIEPOS 10 D., ŠEŠTADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIEPOS 11 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS 
11:30 v.r. Atnašauja kun. Liudas Miliauskas. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠJAV LB MARQUETTE PARK APYLINKĖS 
METINIS-ATASKAITINIS SUSIRINKIMAS

12:00 v.p.p.
Kviečiame visus bendruomenės narius dalyvauti ir taip pat 

Kas? Kur? Kada? laukiame prisirašant naujų narių. Bendruomės  pirmininkė 
Auksuolė Marčiulevičienė apžvelgs veiklą ir pristatys naujus 
kandidatus į valdybą. Kviečiame aktyviai dalyvauti bendruo-
menės veikloje, laukiame narių narių. Taip pat aptarsime at-
eities planus, bei renginius.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park), 
parapijos salė
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIEPOS 14 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v.
Registracija maldos valandėlei – www.matulaitismission.
com, skambinant į misijos raštinę arba misijos seselėms tel.: 
630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

LIEPOS 15 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v.  
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LIEPOS 18 D., SEKMADIENĮ

VASAROS MUGĖ
9:00 v.r.- 5:00 v.v. 
PLC                           14911 127th St., Lemont, IL 60439

LIEPOS 17 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
8:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

RUGPJŪČIO 4 D., TREČIADIENĮĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. 
Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 val. v. iki 
7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakramento adora-
cija. Registracija www.matulaitismission.com arba skambi-
nant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su 
Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., SEKMADIENĮ

RUDENS MUGĖ
9:00 v.r.- 5:00 v.v.
PLC                        14911 127th St., Lemont, IL 60439

INFORMACIJA

Mokykloje pamokos vyksta šeštadieniais 
nuo 9:00 iki 13:00 val. 

Gedimino lituanistinė mokykla yra 
įsikūrusi šiaurės Ilinojuje. 

Užsiregistravusiems iki 2021 birželio 
30d. registracija tik $30.00. 

REGISTRACIJA

Užsiregistruoti galite mūsų 
internetiniame puslapyje: 
www.gediminolituanistinemokykla.org  

Jeigu turite klausimų galite kreiptis 
telefonu (224) 723-2616 arba 
elektroniniu paštu:  
glm.ilinojus@gmail.com 

MOKYKLA DIRBA PAGAL 
JAV LIETUVIŲ  

BENDRUOMENĖS  
ŠVIETIMO TARYBOS  

NUSTATYTĄ PROGRAMĄ 
IR GAIRES 

KVIEČIAME TĖVELIUS 
REGISTRUOTI SAVO 
VAIKUS NAUJIEMS 
MOKSLO METAMS 

2021-2022! 

„Kiškučių“ grupės vaikai  
(amžius 3-4 m.) 

Priešmokyklinė grupė  
(amžius 5 m.) 

Pradinės mokyklos mokiniai 1-6 klasės. 

Yra planuojama klasė vyresniems, silpnai 
arba lietuviškai nekalbantiems, vaikams. 

IKI SUSITIKIMO NAUJAIS 
2020-2021 MOKSLO 
METAIS! 

Mokykloje mokiniai mokosi lietuvių 
kalbos, literatūros, geografijos, Lietuvos 
istorijos pagrindų, lietuviškų dainų, 
tautinių šokių, meno, dailės, susipažįsta 
su savo tėvų ir protėvių tradicijomis bei 
papročiais. Mokslo metų bėgyje minime 
tradicines lietuviškas šventes ir 
Lietuvai svarbias datas. 

Mūsų adresas: 
126 N. Lake Street 
Mundelein, IL 60060 

„Mokykla“– įprastas žodis, tačiau turintis 
daug svarbos kiekvienam iš mūsų. Tai ne 
tik klasės ir namų darbai, bet ir mokyklos 
draugai, meilė ir pagarba vieni kitiems. 



27

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

DARBAS OWNER 
OPERATORIAMS 
Nedidelė  ir novatoriška dry van įmonė 
(Plain�eld, IL), kuri didžiuojasi savo 
paslaugomis ir su savo vairuotojais elgiasi 
pagarbiai ir sąžiningai, ieško dviejų owner 
operatorių. Turime ribotą laisvų vietų 
skaičių ir priimame tik aukštos 
kvali�kacijos ir patyrusius vairuotojus. 

Siūlome:  
• Profesionalią ir etišką JAV 
įsikūrusią dispečerių 
komandą, siunčiame 
krovinių kon�rmacijas 
• Direct deposit kiekvieną 
penktadienį (1 savaitę 
užlaikom) 
• Konkurencingą krovinių 
vežimą ištisus metus 
• Vairuotojų 
rekomendavimo programą  
• Kuro taupymo programą 
• Safety bonus programa 
• Pilnai ELD Compliant  
• Owner Spec NAUJI Air 
Ride treileriai 

Taikomas 18% mokestis nuo bendrosios 
vertės ir 15%, jei pasirašote su nuosava 

priekaba. (2016 m. ar naujesnės)  

ir paprašykite pakalbėti 
su Pauliu arba Julium. 

Skambinkite mums telefonu 



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

bendruoju telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei 

45 sekundes) atliks sujungimą. 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Dėmesio!
Nuo 2021 metų birželio 1 d. keičiasi standartinių tarifų už skambučius į Ukrainą nustatymo tvarka. Taip yra 
dėl telefonijos strities pokyčių Ukrainoje ir prieigos prie kanalų sumažinimo. Nauji skambučių tarifai: į 
mobiliuosius telefonus - 38 centai, į stacionarius telefonus - 20 centų. 



29

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

9270 W. 159th St.
Orland Park, IL 60462

Tel.: (708) 226-6860
Fax: (708) 226-6861

Kalbam lietuviškai;
rusiškai; lenkiškai

+  Automobilių remontas
+  Transmisijos remontas
+  Padangų montavimas ir  
    balansavimas
+  Kompiuterinė diagnostika
+  Towing paslaugos
+  Variklio remontas
+  Starteriai
+  Duslintuvai
+  Generatoriai
+  Stabdžių diskų tekinimas

+  Emisijos testas
+  Aušinimo sistemos
+  Elektrinė dalis
+  Amortizatoriai
+  Diržai 
+  Akumuliatoriai
+  Kuro įpurškimas
+  A/C pildymas
+  Stabdžiai
+  Kitos paslaugos

Darbo laikas:
I – V 8 am – 6 pm  •  VI 8 am – 3 pm

ORLAND SERVICEORLANDBESTSERVICE

www.orlandbestservice.com

NAUJIENA!
Pilnas kėbulo

remontas!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Chicago Auto Show

Ketvirtadienį, liepos 15 d. – pirmadienį, liepos 
19 d., 9:00 v.r. 
McCormick Place , Museum Campus, 2301 S 
Lake Shore Dr, Chicago
630-495-2282
Kaina: $13, vaikams ir senjorams – $10
Nesvarbu, ar ieškote spindinčių naujų 
„ratų“, madingų aksesuarų, ar tiesiog 
norite linksmai praleisti laiką su šeima 
– ateikite ir tikrai nenusivilsite. Kasmeti-
niame renginyje bus eksponuojama dau-
giau nei tūkstantis naujausių ir geriausių 
automobilių modelių iš Šiaurės Amerikos 
ir viso pasaulio – lengvųjų ir sportinių au-
tomobilių, sunkvežimių ir minivenų. Taip 
pat kviečiame akies krašteliu žvilgtelėti į 

tai, ką galbūt vairuosime po keleto metų 
(viena parodos dalis skirta eksperimen-
tiniams koncepciniams automobiliams, 
demonstruojantiems estetiškiausią di-
zainą ir naujausius technologinius pasie-
kimus), prisiminti praeitį ir įvertinti ge-
riausius klasikinius modelius.

Volleywood
Šeštadienį, liepos 17 d., 11:00 v.r. 
North Avenue Beach, 1600 N Lake Shore Dr, 
Chicago 
312.850.8196
Kaina: $35–$1,750
Kviečiame šokti ant smėlio „Chicago 
Sport and Social Club“ kasmetiniame 
festivalyje „Volleywood“. North Avenue 
paplūdimyje vykstančiame paskutinia-
me mūsų mieste likusiame paplūdimio 
festivalyje jūsų laukia visa diena gyvai 
atliekamos muzikos, gardus maistas ir 
interaktyvios pramogos. Net aštuonios 
valandos elektroninės šokių muzikos, 
kurią pristato „Cheat Codes“, „Audien“, 
„Destructo“ ir gausybė kitų puikių mu-
zikantų. Įsigykite paprastus bilietus arba 

išsinuomokite kabaną sau ir 11 jūsų bi-
čiulių, kurioje jūsų lauks alus, gaivieji 
gėrimai ir privatūs tualetai.

Neon Summer
Iki sekmadienio, rugsėjo 5 d., 5:00 v.v. 
1465 N Elston Ave , River West/West Town
Rašykite mums: 312-850-8188 arba: Hello@
welovepopups.com
Kaina: $19–$47
Kompanija organizuojanti „Jack's Pum-
pkin Pop-up“ ir „Frosty's Christmas Bar“ 
nusprendė pristatyti šį tą įdomaus ir 
vasarą, kai mus džiugina malonūs orai, 
traukiantys žmones daugiau laiko leisti 
lauke. „Neon Summer“ festivalis trans-
formuos dviejų akrų plotą į vakarus nuo 
„Goose Island“ į pramogų parką visai šei-
mai bei vėlaus vakaro linksmybes tiems, 
kam per 21. Jūsų laukia kartingų trasa, 
mini golfas (su puikiais kokteilių barais), 
daugybė nuostabių galimybių pasidaryti 

puikių nuotraukų savo Instagram pasky-
rai, o taip pat maisto vagonėliais, pre-
kiaujantys dešrainiais, cukraus vata ir ki-
tais nostalgiškais vaikystę primenančiais 
gardumynais. 

Grant Park Music Festival

Penktadienį, liepos 2 d. – šeštadienį, 
rugpjūčio 21 d., 6:30 v.v. 
Liepos 9, 10 dienomis: Brahms Symphony 
No. 3
Millennium Park, Pritzker Pavilion, 205 E 
Randolph St Chicago
312-742-1168
Nemokamai, būtina išankstinė registracija
Kasmetinis „Grant Park Music Festival“ 
yra mėgstamiausias klasikinės muzi-
kos gerbėjų vasaros renginys. Šių metų 
klasikinės muzikos koncertų serija pra-
sideda prieš pat Liepos 4-osios šventę 
su dviem patriotiniais koncertais. Be jų, 
šių metų programoje jūsų  lauka dar 15 

koncertų, įskaitant Bethoveno, Haidno 
ir Bramso simfonijas, klasikinių Brodvė-
jaus aranžuočių vakaras ir tradicinių 
airiškų dainų vakarą. Žiūrovų skaičius 
šiais metais bus ribojimas, tad jei no-
rite koncertų klausytis Great Lawn ir 
Pritzker Pavilion, teks rezervuoti vietą 
iš anksto.

Wicker Park Fest
Penktadienį, liepos 23 d. – sekmadienį, 
liepos 25 d., 5:00 v.v. / 12:00 v.p.p.
Milwaukee Ave between Paulina St and 
North Ave 
Rekomenduojama auka: $10 
Šiame hipsterių kultūrai subalansuo-
tame festivalyje skambės „Pitchfork“ 
festivalio lygio ir kokybės muzika, o 
įėjimas tekainuos grašius. Be puikių 
koncertų lankytojų taip pat laukia mu-
zikinių įrašų ir vintažinių daiktų krautu-
vėlės, puikios kokybės alus ir spurgos. 
Tai yra vienas didžiausių ir smagiausių 
vasaros gatvės festivalių, į barų, res-
toranų, parduotuvių ir butikų pilną 
Milwaukee aveniu atkarpą sutraukia 

tūkstančius žmonių. Šiais metais jus 
linksmins indie rokeriai „Archers of Loaf 
“ ir vietos hiphopo MC Ricas Wilsonas.

Lollapalooza

Ketvirtadienį, liepos 29 d. – sekmadienį, 
rugpjūčio 1 d., 11:00 v.r. 
Grant Park, 337 E Randolph St, Chicago
Kaina: $375 už keturių dienų leidimą, VIP 
$700–$4200
Pagaliau! Šią vasarą visų numylėtas 
muzikos festivalis „Lollapalooza“ sug-
rįžta visu pajėgumu ir į Grant parką 
keturioms dienoms kviečia net 100 
000 geros muzikos gerbėjų. Jūsų laukia 
ryškiausios šiandienos pop, roko ir hip-
hopo muzikos žvaigždės; pagrindinius 
pasirodymus šiais metais surengs Post 
Malone, „Foo Fighters“, Miley Cyrus ir 
Tyler, the Creator, o taip pat Meghan 

Thee Stallion, „Journey“, „Brockhamp-
ton“, Steve’as Aoki ir „Limp Bizkit“. Kaip 
ir daugumai kitų didelių renginių, čia 
reikės vakcinacijos įrodymo arba ne 
anksčiau nei prieš 24 valandas atlikto 
koronaviruso testo neigiamo atsakymo. 



31

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Sekmadieniais
9:30 v.r. (CST)

Divine Providence Lithuanian 
Catholic Church Facebook

Lietuviškos mišios 
internete

Žiūrėti mišias: 
https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 25 (1240) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
LIEPOS 9 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
LIEPOS 10 D.  

SEKMADIENĮ,   
LIEPOS 11 D.   

72°/65° F 74°/66° F 73°/66° F
10 m/h 13 m/h 16 m/h

Krituliai: 24% Krituliai:43%Krituliai: 10%

LIETUS SU PERKŪNIJA  LIETUS SU PERKŪNIJA  LIETUS SU PERKŪNIJA  

SUDOKU NR. 26 (1241)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
LIEPOS 12 D. – LIEPOS 18 D.

AVINAS (03.21 – 04.20)
Jau pirmosiomis savaitės dienomis turėsite puikią 

galimybę įveikti finansinius nesklandumus, susiju-
sius su šeimyniniu gyvenimu. Tikėtina, jog pirma-
dienį – trečiadienį leisitės į produktyvią diskusiją 
su artimu žmogumi apie jūsų bendrus resursus bei 
galimybes taupyti. Antroje savaitės pusėje galbūt 
netgi nuspręsite sujungti jėgas ir drauge inves-
tuoti į kokį didesnį projektą: nusipirkti atostogų 
namus, žemės sklypą ar pradėti nuosavą verslą.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Kad ir kuo šią savaitę užsiimtumėte, pasikliau-

kite intuicija. Skirkite savo poreikiams bei idė-
joms daugiau laiko – aplinkiniai netruks paste-
bėti žaismingus žiburiukus jūsų akyse! Tikėtina, 
jog sulauksite daugybės komplimentų dėl pui-
kios savo išvaizdos ar sąmojo. Nuo trečiadienio 
galite susipainioti klaidžiuose finansų labirintuo-
se, tad nesidrovėkite pasikonsultuoti su specia-
listais. Klausykite nuojautos visuose aspektuose! 

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Pirmadienį ir antradienį nerimausite dėl savo kar-

jeros ir svajosite apie pokyčius, tačiau šiuo metu si-
tuacija yra neaiški ir tiesiog nepalanku ką nors keisti. 
Savo norus išreikškite kitomis dienomis, tuomet jums 
pavyks kur kas geriau juos formuluoti. Pavyzdžiui, 
trečiadienį, draugų apsuptyje, kai žmonės bus 
linkę jus išklausyti. Ketvirtadienį seksis puikiai, 
bet penktadienį ir šeštadienį reikės kur kas dau-
giau pastangų, kad viskas vyktų taip, kaip planuota.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmadienį ir antradienį nebijokite atsiduoti 

nežinomybei – už tai būsite gausiai apdovanoti. 
Geriausias būdas sužinoti, kas esate – įmesti save į 
dar nepatirtą situaciją ir tarsi iš šalies stebėti, kaip 
elgiatės. Antradienį ir trečiadienį taip pat nenuo-
bodžiausite, tačiau taip pat būsite neįprastai emo-
cingi. Penktadienis ir šeštadienis bus žavingos die-
nos, o jums taip pat pavyks sužavėti žmones bendrų 
pietų metu ar draugų kompanijoje prie griliaus.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Prieš atsisveikindami su sunkiai uždirbtais pi-

nigais, būtinai patyrinėkite interneto platybes, 
ypač vartotojų atsiliepimus – greičiausiai paaiš-
kės, kad jūsų nusižiūrėtas daiktas anaiptol nepa-
sižymi savybėmis, kurių iš jo tikitės. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį teks daug ko išmokti. Penktadienį ir 
šeštadienį daug galvosite apie karjerą, tačiau rei-
kiamų atsakymų nepavyks gauti. Viskas stos į savo 
vietas sekmadienį – draugai nuramins ir patars. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Savaitės pradžioje pastebėsite, kad visur pilna 

popierių ir ne vietoje padėtų daiktų. Pirmadienį ir 
antradienį įvesite tvarką ir tai jus paguos, tačiau 
taip pat pastebėsite, kad kai kuriems žmonėms 
irgi būtų neprošal apsitvarkyti. Trečiadienį ir ket-
virtadienį pašvęskite tik tiems dalykams, ku-
riuos laikote išties svarbiais. Savaitgalį laukia su-
sitikimas su geru draugu ar pasimatymas su sim-
patijų objektu. Galite tikėtis gilaus pokalbio.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Jūs kartu su artimu sau žmogumi išdarinėsite 

neįtikėtinus dalykus. Be jokios abejonės, jūs esate 
puiki komanda – tik nepamirškite, kad pirmadienį 
ir antradienį lankstumas yra viskas. Trečiadienį ir 
ketvirtadienį taip pat vyraus draugystės ir santy-
kių su aplinkiniais temos – daugiau reikalų turėsi-
te su giminaičiais, bendradarbiais ar sporto salės 
„kolegomis“. Užtai jūsų laukia ypač harmonin-
gas savaitgalis be jokių paslėptų dviprasmybių.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmadienį ir antradienį jūs su draugais būsite 

tikri savo bendruomenės lyderiai. Trečiadienį ar 
ketvirtadienį iškilus konfliktui pasistenkite sąmo-
ningai palaikyti ir kitų žmonių planus. Jums gal-
būt atrodys, kad kažką aukojate, tačiau didelė at-
sakomybė visada reikalauja aukų. Penktadienį ir 
šeštadienį taip pat prireiks ne vieno kompromiso, 
bet sekmadienį pagaliau galėsite vadovautis tik 
savo pačių sprendimais – tik neprisišaukite bėdos.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Pirmadienį atrodys, kad turite viską, ko reikia, 

kad jūsų planas veiktų, darote viską taip, kaip iki 
šiol, tačiau kažkas vis nepavyksta. Kaip tai erzi-
na! Antradienis bus toks pats. Ištverkite kaip nors 
iki trečiadienio – viskas apsivers aukštyn kojo-
mis! Net sudėtingiausios užduotys spręsis tiesiog 
spragtelėjus pirštais. Penktadienį ir šeštadienį pa-
siruoškite daug bendrauti su žmonėmis, ir bū-
kite prieinami visada, kai kam nors jūsų reikės.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Pirmąją savaitės pusę būsite nepaprastai kūry-

bingi, todėl kaip įmanydami tai išnaudokite tiek 
spręsdami problemas darbe, tiek dekoruodami 
namus ar kurdami savaitgalio planus. Sugalvokite 
visko kuo daugiau, nes savaitei įpusėjus supra-
site, kad visiškai nebeturite fantazijos! O bosui 
jūsų reikės. Šeimai irgi reikės. Jūsų reikės visiems! 
Šeštadienį smagiai praleisite laiką, o sekmadienį 
jūsų kūrybiškumas pasireikš intelektualioje sferoje.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Kreditas išnaudotas, o viskas, ką turite, tėra pen-

ki centai, rasti tarp sofos pagalvėlių. Ar tai dėl as-
meninės krizės? Žinoma, ne. Tad pirmadienį ir an-
tradienį valgysite ryžius, o trečiadienį įsigudrinsi-
te juos taip paskaninti, kad tai jau nebebus prob-
lema. Ketvirtadienį būsite nusiteikę altruistiškai, 
o penktadienį ir šeštadienį labai išplėsite savo su-
vokimą apie šeimą apskritai ir daug geriau supra-
site savo šeimą. Sekmadienis bus kupinas meilės.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
SGeriausiai jaučiatės padėdami kitiems – kai 

jūsų petys sugeria kieno nors ašaras. Be abe-
jo, jums nepatinka, kai jūsų draugai liūdi, tačiau 
jūs visada norite padaryti juos laimingesnius. 
Trečiadienis ir ketvirtadienis bus kupini mįslių ir 
galvosūkių – dauguma jų bus sugavoti jūsų pa-
čių. Penktadienį pasireikš jūsų švelnioji, jautrioji 
pusė. Šeštadienį ir sekmadienį mėgaukitės muzi-
ka. Arba televizija – dabar kitų eilė jus linksminti.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



33

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

Pasaulyje praktiškai nėra žmonių, kurių gyvenime nebūtų 
kokių nors pavyduolių ar negera linkinčių žmonių. Todėl 
praktiškai kiekvienam žmogui reikalinga apsauga nuo 
nužiūrėjimo ir prakeiksmų, kuriuos užtraukia kitų, kartais 
jums net visai nepažįstamų žmonių negatyvios emocijos, 
pavydas ir pikti ketinimai. Norint apsaugoti save, savo 
namus ar šeimą nuo prakeiksmo ne visada prireikia kokio 
nors ritualo. Pakanka tiesiog apsaugoti save nuo blogų 
žmonių. 
Būtina atsikratyti savo pačių pavydo ir piktumo, juk 
negatyvios emocijos taip pat sukelia problemas ir gali 
smarkiai pakenkti mums patiems. 

Kaip žinoti, kad jus prakeikė ar nužiūrėjo
Žmogaus gyvenime prasideda „juodas periodas“. Jam nuolatos 
nesiseka, gyvenime nuolat nutinka nemalonumai, žmogų persekioja 
nesėkmės. 
Šeimoje prasideda nuolatiniai ginčai, konfliktai. Kai yra prakeikta šeima, 
arba yra neigiamai užkalbėti namai, juose tampa praktiškai neįmanoma 
miegoti – sapnuojami košmarai, atrodo,kad kažkas mus nuolatos stebi. 
Naminiai gyvūnai pradeda keistai elgtis – puola ant sienų, nesileidžia 
paimami į rankas, neėda, yra apatiški.

Kaip apsisaugoti nuo nužiūrėjimo 
Geriausia apsauga yra bendravimas su maloniais žmonėmis ir kontaktų 
su neigiamomis asmenybėmis bei priešais ribojimas. Tačiau dažnai 
gyvenime mes esame tiesiog priversti bendrauti su tais, kurie mums 
nemalonūs – su energetiniais vampyrais, pavydžiais žmonėmis, 
paskalų nešiotojais. Tai vyksta darbe, koledže, net ir susitikus žmonių 
draugijoje.
Norint išvengti negatyvių pasekmių, būtina save apsaugoti nuo 
prakeiksmo. 

Tai padaryti galima pasitelkiant tam tikrus 
daiktus:

• Akmenis-talismanus. Išskirsiu keletą pačių galingiausių 
apsauginių akmenų: tai deimantas, perlas, mėnulio akmuo, obsidianas, 
opalas.
Deimantas padaro žmogaus energetinį lauką nepralaužiamu.
Perlai neleidžia kitų žmonių energijos srautams prasiskverbti į jų 
savininko aurą.
Mėnulio akmuo yra vidinės pusiausvyros talismanas.
Obsidianas padeda išvengti tyčinio prakeiksmo.
Opalas apsaugo nuo streso ir pakenkimo sau pačiam.

• Raudonas siūlas ant rankos. Užsiriškite raudoną vilnonį siūlą 
ant riešo. Šis amuletas nuo seno buvo naudojamas apsaugai nuo 
neigiamos energijos. Raudona spalva yra stiprybės simbolis. Jis 
suaktyvina auros ir viso organizmo apsaugą. Jis nešiojamas ant rankos 
todėl, kad mes stengiamės paliesti visus naujus dalykus, sutinkamus 
gyvenime. Lietimas yra vienas iš patikimiausių būdų, kuriuos žmogus 
gauna informaciją.

Nadin padės susidoroti su nerimu, 
nepaaiškinamais negalavimais, asmeninėmis 

problemomis. 
Nadin dirba tiek akis į akį, tiek nuotoliniu būdu. Ji 

sprendžia problemas, susijusias su šeimos ir 
karmine praeitimi, suteikia apsaugą nuo neigiamo 
poveikio, atveria pinigų kanalą, nuima bet kokio 

pobūdžio prakeiksmus. Jai pavaldžios visos 
naujausios technologijos.

Daug naujų ir naudingų dalykų rasite svetainėje: 
nadinmedium.com 

arba paskambinę telefonu 

Pagalba yra kur kas arčiau nei jums atrodo.
+1-954-668-6891



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

Receptai

2 lengvai paruošiami čatnių 
receptai

Virtos vaisių uogienės ir daržovių pagardai 
gali nuskraidinti ne tik į vaikystės prisiminimus, 
bet ir perkelti  tūkstančių kilometrų – atskleisti 
neįprastą tolimos šalies skonį. Vienas iš tokių 
egzotiškų skonių yra čatnis. Čatnis yra tradici-
nis indiškas patiekalas, primenantis tirštą, sal-
doką pikantiško skonio uogienę. Vaisių čatnių 
mėgėjai šį produktą derina prie sūrio ir mėsos 
patiekalų, tepa ant duonos arba skrebučio, o 
aštresni čatniai tinka prie ryžių, paukštienos, 
keptų daržovių.

Pikantiškas slyvų čatnis
Reikės: 650 g slyvų, 2 svogūnų, 120 g ra-

zinų, 200 g nerafinuoto cukranendrių (musco-
vado) cukraus, pusės arbatinio šaukštelio sut-
rintų džiovintų čili pipirų, 1 arbatinio šaukštelio 
druskos, 2 arbatinių šaukštelių geltonųjų gar-
styčių sėklų, 130 ml obuolių acto, 130 ml bal-
tojo vyno acto ir 1 cinamono lazdelės.

Gaminimas: Perpjaukite slyvas per pusę ir 
išimkite kauliukus. Nulupkite ir stambiai sup-
jaustykite svogūnus. Sudėkite slyvas ir svogū-
nus į didelę nerūdijančio plieno arba emaliuotą 
keptuvę (arba puodą) su razinomis, cukrumi, 
čili pipirais, druska, garstyčių sėklomis, actais ir 

cinamono lazdele. Užvirkite, sumažinkite ugnį ir 
palikite apie 1 valandą troškintis, kartkartėmis 
maišydami, kad neprisviltų. Galiausiai supilki-
te į švarius sterilizuotus stiklainius ir uždary-
kite. Šis čatnis puikiai derės prie kietojo čede-
rio sūrio ar kalakutienos. Ragauti čatnį reiktų 
tada, kai jis atvėsta.

Kriaušių ir imbierų čatnis
Reikės: 450 g rudojo cukraus, 450 ml balto-

jo vyno acto, 1 arbatinio šaukštelio malto cina-
mono miltelių, 1 arbatinio šaukštelio sumaltų 
muskato riešutų, kelių šafrano gijų, 60 g nulup-
to ir sutarkuoto šviežio imbiero, 150 g nulup-
to ir smulkiai supjaustyto svogūno, 150 g ra-
zinų, 10 kietų ir smulkiai supjaustytų kriaušių.

Gaminimas: Į didelę keptuvę įpilkite rudo-
jo cukraus, acto, cinamono, muskato, įdė-
kite šafrano ir kaitinkite ant silpnos ugnies. 
Užvirkite, tada suberkite imbierą ir svogūną. 
Viską sumaišykite ir leiskite pravėsti, kol skys-
čio sumažės maždaug perpus. Tuomet įdėki-
te razinų bei kriaušių ir toliau virkite, kol su-
sidarys norima konsistencija. Leiskite čatniui 
visiškai atvėsti keptuvėje. Kai atvės, supilkite 
į stiklainius ir sandariai uždarykite.

- Kodėl nusprendėti skirtis su vyru?
- Negaliu su juo gyventi. Jis su manimi elgiasi kaip 
su šunimi.
- Kaip suprasti?
- Jis iš manęs reikalauja ištikimybės...

***
Skelbimas psichiatrijos skyriuje:
„Pacientų nuomonė gali nesutapti su medicinos 
personalo nuomone.“

***
- Jonai, kaip tavo gražuolė laikosi?
- Viskas geras, tik tepalus keisti laikas... ar tu čia 
apie Marytę klausi?

***
Kai Onutė pagaliau ištekėjo už Petro, ji ne tik 
buvo devintame danguje iš džiaugsmo, bet ir 
trečiame mėnesyje nuo Jono...

***
- Nesigaili, kad ištekėjai?
- Aš ką, gal ne žmogus, neturiu jausmų? Aišku, 
kad man jo gaila...

***
- Ką tau parvežti iš Italijos, mylimasis?
- Efektyvią priemonę nuo to, ką man parvežei iš 
Turkijos...

***
- Kokių imtumėtės žingsnių, jei akis į akį 
susidurtumėte su priešininku?
- Didelių!

***
- Jei apie tai sužinotų jūsų tėvas, - sako našlė 
dedeklė savo viščiukams. - Jis ant kepimo grotelių 
apsiverstų.

- Nagi, išsiskirkime geruoju...
- Na jau ne. Našlę mane vedei, našle ir paliksi!

***
Turtingas žmogus vienu metu gali būti keliose 
vietose. Pavyzdžiui, Havajuose ir federaliniame 
paieškos sąraše. 

***
Mirdamas Rabinovičius prašo žmonos:
- Man mirus, į karstą įdėk man Torą.
- Žinoma, brangusis.
- Ir dar įdėk Bibliją bei Koraną.
- O kam?!
- Dėl viso pikto...

***
Čiukčių mokslininkai padarė stulbinamą 
atradimą: jie nustatė, kad žemė nėra apvali - ji 
purvina ir girgžda tarp dantų.

***
Jei rinktis tarp Parkinsono ir Alzheimerio, aš 
rinkčiausi Parkinsoną. Jau geriau išlaistyti šiek 
tiek gėrimo ant savęs, nei pamiršti, kur stovi visas 
butelis!

***
- Kaip reikalai ten pas jus Lietuvoj?
- Tikras mėšlas!
- Ar tik nepagražini? 

***
Žmonėms kažkodėl atrodo, kad paukščiai čiulba 
jiems...

***
- Sakyte, kokios prognozės kitų metų 
ekonomikai?
- Galiu pasakyti optimistinį, pesimistinį ir 

realistinį variantą.
- Na, tai sakykite, koks būtų tas realistinis 
variantas. 
- Dukart blogesnis už pesimistinį.

***
- Tėveli, ar visos pasakos prasideda žodžiais: 
„Seniai, labai seniai..“?
- Ne, kai kurios prasideda žodžiais „Kai mane 
išrinksite.“

***
Baimindamasis dėl savo reputacijos, žydas 
ortodoksas davė kyšį gydytojui, kad šis pakeistų 
jo diagnozę iš kiaulių gripo į paukščių gripą. 

***
Mirdamas Jonas sako žmonai:
- Ar išpildysi mano paskutinį norą?
- Žinoma, brangusis.
- Noriu, kad per šešis mėnesius nuo mano mirties 
ištekėtum už Petro.
- Bet aš maniau, kad tu jo nekenti?
- Ir dar kaip!

***
Jonas užeina pas kaimyną, kuris yra gydytojas. 
Pasėdėjo, pabendravo, išgėrė po taurelę, užkando. 
Jau atsisveikinant kaimynas sako:
- Perduok linkėjimus žmonai. Tiesa, kaip jos 
sveikata?
- Dieve mano! Aš juk dėl to ir užėjau. Ji nukrito 
nuo laiptų ir dabar guli be sąmonės...

***
Karosas giriasi kitam karosui:
- Klausyk, nepatikėsi, tas žvejys, nuo kurio 
kabliuko nutrūkau, svėrė mažiausiai 90 kilogramų.



35

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
A trucking company is offering a full-time posi-
tion at the accounting & billing department. 
Experience in Trucking company is a plus. 
Main tasks include paperwork review, invoicing, 
reporting, journal entries, collections. Call or 
text 708-270-3996.

Reikalingi elektrikai.. Tel. 847-341-4559..

Vairuotojai privalo dirbti, kad pris-
tatytų laikraščius penktadieniais. Pali-
kite pranešimą: 847-962-5290

Nedidelė ir novatoriška dry van įmonė REVER 
TRANS (Plainfield, IL), kuri didžiuojasi savo 
paslaugomis ir elgiasi su savo vairuotojais 
pagarbiai ir sąžiningai, dabar ieško dviejų (2) 
owner operatorių. Turime ribotą laisvų vietų 
skaičių ir priimame tik aukštos kvalifikacijos ir 
patyrusius vairuotojus. Siūlome: - Profesionalią 
ir etišką JAV įsikūrusią dispečerių komandą, 
siunčiame krovinių konfirmacijas - Direct depo-
sit kiekvieną penktadienį (1 savaitę užlaikom) 
- Konkurencingą krovinių vežimą ištisus metus 
- Vairuotojų rekomendavimo programą - Kuro 
taupymo programą - Safety bonus programa 
- Pilnai ELD Compliant - Owner Spec NAUJI 
Air Ride treileriai Taikomas 18% mokestis nuo 
bendrosios vertės ir 15%, jei pasirašote su 
nuosava priekaba. (2016 m. ar naujesnės) 
Skambinkite mums telefonu 512-677-6915 ir 
paprašykite pakalbėti su Pauliu arba Julium.

Reikalingas CDL vairuotojas. Midwest, dryvan, 

$350 per dieną. Paper logs. Tel. 708-516-9862.

Reikalingas Mercedes-Benz Sprinter vairuoto-
jas. Ilgos kelionės, geras atlyginimas, reikalin-
gas tik įprastas vairuotojo pažymėjimas. Tel. 
773-729-8498.

Premier Dental Center reikalingas (-a) 
DENTAL ASSISTANT darbui pilnu etatu 
mūsų Naperville ofise. Itin konkuren-
cingas atlyginimas, pilnas benefit pac-
kage ir $2,500 SIGN ON BONUS. Patir-
tis būtų privalumas, tačiau tinkamą 
kandidatą apmokysime. Būtina gerai 
kalbėti angliškai ir lietuviškai. Siųski-
te savo reziumė el paštu premierdc@
mydentalmail.com arba skambinkite 
630-355-3339.

Buitinės technikos remonto kompanijai rei-
kalingas specialistas darbui pilnu ir nepilnu 
etatu. Mokame už atliktus darbus. Būtina turėti 
leidimą dirbti, mokėti anglų kalbą ir turėti 
savo automobilį. Skambinti tel. 847-327-9092, 
Leonidas

Reikalingi darbuotojai ir kontraktoriai 
įvairiems remonto darbams. Apmokėji-
mas pagal sugebėjimus. Skambinti 773-
733-1618.
Reikalingas local CDL A vairuotojas. - Reisai 
100 mylių spinduliu nuo Čikagos. - Darbas 
pilnu etatu. - Parkavimas Hillside, IL (60162). 
- Valandinis atlyginimas. Skambinkite: 847-
222-3411, 312-420-9993. Kalbame angliškai, 
lenkiškai, ukrainietiškai ir rusiškai

FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalauja, 

kad CDL vairuotojai vairuotų 25 vietų autobu-
sus. Pareiškėjai turi būti paskiepyti arba sutikti 
skiepytis dėl darbo. Tel. 847-229-0001.

FOREVER YOUNG CENTER skubiai reikalingi du 
padėjėjai, kurie padėtų tvarkyti ir valyti Willing 
ir Lincolnwood filialus. Darbas visą darbo dieną, 
nuo 7 iki 15 val. Puikios sąlygos, profesionalus, 
draugiškas personalas. Pareiškėjai turi būti 
paskiepyti arba sutikti skiepytis dėl darbo. Tel. 
847-229-0001.

Ieškomas žmogus sportinės įrangos remontui 
Chicago ir aplinkiniuose rajonuose. Apmokin-
sim. 630-504-7854.

Reikalingi darbininkai prie kraustymo darbų. 
Geras atlyginimas. Skambinti 708-906-3040/

Pakavimo skyriuje reikalingas darbuotojas. 
Patirtis nebūtina, minimalūs darbo kompiuteriu 
įgūdžiai. Tel. (708) 907-3000.

Besiplečianti statybinių atliekų šiukšliadėžių 
nuomos kompanija ieško CDL B klasės vairuoto-
jo. Darbas Čikagoje ir priemiesčiuose. Turi būti 
švari vairavimo istorija. Norint įsidarbinti, reikės 
išlaikyti narkotikų testą. Uždarbis - $23–$25 per 
valandą. Galimi viršvalandžiai, dirbama 40-60 
valandų per savaitę. Skambinti 708-724-4000.

Full-time and part-time positions available for 
non-CDL local pickup drivers and warehouse 
workers. Pickup postal packages from our 
network of agents and prepare for further ship-
ments. Regular driver's license, English requi-
red, Russian is a plus. $1000 SIGN ON BONUS! 
Call 773-656-5558.

Reikalingi darbininkai pastoviam darbui prie 

remonto ir statybu darbu. Geras atlyginimas. 
Skambinti arba rasyti zinute (708) 906-3040.

AEC Parcel Service Inc reikalingas siuntinių pic-
kup vairuotojas darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, ukrainiečių ir lenkų 
kalba - privalumas. Tel. 773-656-5558

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau per 
savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. Tel. 
331-871-3834, 847-387-9889.

Full time dental assistant needed in Plain-
field. We are modern and friendly high 
quality Dental office. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Please email your resume to 
jessicafcpdc@gmail.com
Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežioti 
laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222.
Reikalingas Parts Counter Person. Darbas 
automobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961.

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris su 
patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406.

***Stabili statybų įmonė priims į komandą 
darbuotojus. Uždarbis priklauso nuo patirties. 
Skambinkite tel. (847)461-9161.

Reikalingi vairuotojai local darbui. Pastovūs rei-
sai, pradėti 6-7 valandą ryto iš Bolingbrook, IL, 

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS



37

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

REK
LA

M
A

baigiame darbą 2-6 valandą po pietų, priklau-
somai kiek norite dirbti. I-Shift arba 10 bėgių 
Volvo trokai, stabilus darbas, nuo pirmadienio 
iki penktadienio (kasdien namuose), dry van 
loads, savaitgaliais nedirbame. 24$/hr. Skam-
binti 847-401-4797.

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo 
įgūdžiai, draugiškumas, automobilis. 
Rusų bei lietuvių kalbų mokėjimas – 
privalumas. Tel. (847)272-9222.

Transporto kompanijai reikalingi mechanikai su 
patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, stabilus ir 
aukštas atlyginimas. Skambinkite tel. (630)303-
8961.

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA IEŠKO 
CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME $0.60 CENTŲ 
UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 224-775-0361.

International Day Care Center vaikučių 
vis daugėja, todėl ieškome dar vienos 
nuostabios, energingos, atsakingos ir vai-
kučius mylinčios asistentės ar mokytojos. 
Yra tam tikri reikalavimai. Reikalingas 
legalumas. Kreiptis: internationaldaycen-
ter@gmail.com
Reikalingi rangovai su patirtimi namų renova-
vimo darbams. Kreipkitės tel. (630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompanija įdar-
bina agents ir loan originators. Puikios uždarbio 
galimybės, lankstus darbo grafikas, efektyvi 
pagalba ir bendradarbiavimas. Kreiptis tel. 
(630)202-6867, (630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai ir 
savaitgaliai namie. Volvo vilkikas, 10 
bėgių, dry van kroviniai, parkavimas 
Woodridge. Skambinti (708)247-
2472.

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be the 
job for you. Experience not necessary, we 
will train. Email resume to barrington-
dentalwellnesscenter@gmail.com. 847-
842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, IL, 
ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo dienai. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina. Reikalinga 
gera anglų kalba, rusų būtų privalumas. Skam-
binti tel. (708)433-7777.

Reikalingas darbuotojas saidingo darbams. Tel: 
(630)677-2040.

Užimtam salonui Orland Park reikalinga mani-
kiūrininkė pilnai darbo savaitei. Tel. (773)307-
4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę turizmo 
agentai. Būtinos anglų kalbos žinios, pagei-
dautina mokėti lietuvių ir ukrainiečių kalbas. 
Skambinti tel. (847)350-9545.

Draudimo kompanija siūlo darbą naujiems 
agentams. Skambinti tel. (847)668-2066, 
Robertas.

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Ieškau pagyvenusių žmonių priežiūros darbo su 
apgyvendinimu. Tel. 630-908-9835.

Moteris ieško darbo (cleaning). Kalba rusiškai. 
Bolingbrook. Tel. 630-908-9835.

PAMOKOSPAMOKOS

Gaukite Heating & Air Conditioning arba Elec-
trician licenciją tik per 3 mėnesius. Nedidelis 
mokestis už mokymus, galima atsiskaityti dali-
mis bei kreditine kortele. Mokykla yra West 
Chicago/Batavia. Tel. (630)202-4932 (rusų k.), 
(630)232-3250 (anglų k.), www.westchica-
gohvac.com

PAŽINTYSPAŽINTYS
64 metų našlys ieško moters rimtiems santy-
kiams. Tel. 224-349-9207.

PASLAUGOSPASLAUGOS
Profesionalus namu kraustymas 708-578-7800 
Xtownmovers.com

LIMUZINO PASLAUGOS VISOMS PROGOMS 

24/7. MARIUS, 312-714-7386.
Perkraustome. Išvežame šlamštą. Tel. 708-
275-1306.
Elektros darbai. Tel. 773-988-4303
Pečių, kondicionierių servisas. Tel. 630-915-
1267.
Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, Mek-
sikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upiniai ir 
jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai po visą 
pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei internete. 
Tel. (847)809-0910.
DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo darbai, nau-
jos statybos, dažymas purškimo būdu (spray 
painting), darome viską, kas susiję su dažymu 
- mes specialistai! Tel. (847)385-8011.
DMB SERVICES- remonto darbai. Dažytojai, 
dailidės, elektrikai. Įrengiame rūsius, virtu-
ves, klojame parketą, laminatą, restauruojame 
senus namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011.
Safety dokumentacijos, loggbooks tvarkymas 
nedidelėms transporto kompanijoms. Doku-
mentų paruošimas 'New Entrant' ar DOT Safety 
inspekcijoms. Skambinti (630)901-2100.
Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį turtą. 
Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarptautinis vers-
las. Tel. (630)697-2572. Bluebird Realty, Inc.

PERKU / 
PARDUODU
PERKU / 
PARDUODU

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į sellbu-
sinesstoday@gmail.com.

 

NUOMANUOMA
Išnuomoju vieno miegamojo butą Willowbrook, 
IL. Tel. 630-850-7892

Kambarys nuomai. Orlando parkas. 708-645-
6556

Lisle. Four Lakes išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Laminato 
grindys, atnaujinta virtuvė. Bute yra skalbyklė, 
džiovyklė. Butas naujai perdažytas. Prašoma 
kaina $1300. Tel. 773-983-4461

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuostabūs 
atostogų namai Union Pier, Michigan. Namas su 

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

708-724-4000 773-254-1960

• Didelis namų, butų,
   taunhausų pasirinkimas 
• Nemokamas nekilnojamo turto vertinimas
• Kvalifikuota konsultacija ir patarimai
• Open house • Nuoma
Kalbu lietuviškai, rusiškai, angliškai

dbarciene@c21affiliated.com
barcienedaiva@gmail.com

15812 S Wolf Road, Orland park, IL 60467

Cell: 630-400-9497
Office: 708-361-0800
Fax:  708-361-9618



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

26
 [1

24
1]

 0
7.

09
.2

02
1 

– 
07

.1
5.

20
21

yra baseinas. Papildomai mokate tik elektrą. 
Kaina $1300. Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Downers Grove. House for rent 2br/2bth, 1 car 
garage, close to downtown. $2,100 available 
06/01/21. Albina Van Maer Managing Broker 
Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-
926-1049

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas antrame 
aukšte. Nauja balta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, laminato grindys, visas naujai perdažytas. 
Komplekse yra baseinas. Papildomai mokate 
tik už elektrą. Kaina $1350. Skambinti tel. 773-
983-4461

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 1 
miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas moka 
tik elektrą. Komplekse yra baseinas ir slidineji-
mo trasos. Kaina $1,050. 773-983-4461

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 miegamieji, 
1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 automobi-
liams. Kaina $1,500. Skambinti Artūrui Stroko-
vui, Elite Realty Experts, tel. 630-965-6608

Lombard townhouse for rent $2,200. 2br/2ba, 
2 car garage, available 06/01/21. Albina Van 
Maer Managing Broker Bluebird Realty, Inc. 
630-234-2642 direct 516-926-1049

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antrame 
aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 773-
220-7840

Išnuomojamas 2 miegamųjų ,1 vonios butas 
primame aukšte. Yra vienos mašinos vieta 
garaže. Bute yra apynauja buitinė technika, 
naujai perdažytas. Nuomininkas moka tik elek-
trą. Kaina $1,043, skambinti 773-983-4461

Wheaton- condo for rent, 2br/2bth, $1,300 
available 04/20/21. Albina Van Maer Mana-

ging Broker Bluebird Realty, Inc. 630-234-2642 
direct 516-926-1049

Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai mokate tik už elek-
trą. $1095. Skambinti Reginai, (773)983-4461

 
Willowbrook. Knolai. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas pirmame aukšte. Centri-
nis kondicionierius. Geros mokyklos. Komplekse 
yra 2 baseinai. Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1300. Regina, tel. 773-983-4461

Willowbrook. Knoll išnuomojamas 1 miegamo-
jo, 1 vonios butas pirmame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Komplekse yra baseinai. 
Kaina $1150. Skambinti 773-983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, labai erdvus butas pirmamame aukšte. 
Butas pilnai atnaujintas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, laminato grindys 
visame bute. Atnaujintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skambinti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vietoje išnuo-
mojamas 2 miegamųjų, 2 vonių butas, primame 
aukšte. Laminato grindys. Komplekse yra basei-
nas. Papildomai mokate tik už elektrą. Kaina 
$1350. tel. 773-983-4461

Woodrige. Išnuomojamas 2 miegamųjų ir 1 
vonios butas 3 aukšte. Nuomininkas moka 
tik už elektrą. Naujai perdažyta, nauji kilimai. 
Kaina $1,225. Skambinti tel. 773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. Išperka-
mosios nuomos galimybės. Investicinis nekilno-
jamasis turtas. Pagalba su paskolomis nekilno-
jamajam turtui. Julia Melehan, tel. (630)272-
7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@gmail.com, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhausai, 
kondominiumai. Willowbrook, Downers Grove, 
Lemont, Woodridge, Naperville, Palos Hills, 
Homer Glen. Investicinis nekilnojamasis turtas 
ir nuosavybės valdymas. Pagalba su paskolo-
mis. Edmundas Astrauskas, tel. (708)949-1859, 
Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, Kane, 
Will, Kendall, Cook apygardose. Išperkamosios 
nuomos galimybės. Investicinis nekilnojamasis 
turtas. Pagalba su paskolomis nekilnojamajam 
turtui. Ruzilia Slotabec, tel. (773)632-8475, 
Bluebird Realty, Inc.

BBANKO NUSAVINTAS TAUNHAUSAS, 3 MIEGA-
MIEJI, 2.5 VONIOS, PILNAI ĮRENGTAS PUSRŪ-
SIS SU IŠĖJIMU Į KIEMĄ, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $195,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

Parduodamas 4 miegamųjų, 1/1 vonios vieno 
aukšto namas. Didelis, tvora aptvertas sklypas. 
Yra dviejų mašinų garažas. Netoli nuo par-
duotuvių. Geras susisiekimas. Prašoma kaina 
$169,900. Skambinti Reginai, tel. 773-983-
4461

BURBANK rajone parduodamas rančos stiliaus 
namas. 3 miegamieji, 1 vonia, medinės grin-
dys, didelis aptvertas kiemas, garažas vienam 
automobiliui. Kaina $149 000. Skambinti Kęstui 
Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato grin-
dys. Erdvi virtuvė su granitiniais stalviršiais. SS 
šaldytuvas. Yra vienos mašinos vieta požemi-
niame garaže. Žemi žemės mokesčiai. Papildo-
mai mokate tik už elektrą, kiti mokesčiai įeina į 
asociacijos mokestį. Kaina $79,900. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, „STAIN-
LESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, NAMAS TURI 
DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, DIDŽIULĮ DEKĄ. 
KAINA $129,900, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS , 
3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUNRO-
OM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. KAINA 
$209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, 
„Z TEAM“

šildomu vidaus baseinu ir privačiais teniso kor-
tais, pora blokų nuo privataus Mičigano ežero 
pliažo. Netoliese yra Warren Dunes State par-
kas, stebinantis smėlio kopomis bei pasivaikš-
čiojimo takais. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų 
šventes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės 
ir pailsėti prie jaukaus židinio su karšto vyno 
taure bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirty-
je. Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 
erdvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyventi 
iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 1,5 
val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitgaliai: Kovo 
30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai ($849/para): 
Birželio 22-29, Liepos 6-20, Rugpjūčio 10-19 ir 
24-30. Rezervacija tel. 630-202-6867.

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union Pier, 
Mičigane. Namas su šildomu vidaus baseinu, 
netoli Mičigano ežero paplūdimio. Aktyvaus 
poilsio mėgėjams yra privatūs teniso kortai. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 erdvūs 
miegamieji ir 4 vonios. Patogus susisiekimas 
- tik 1.5 val. nuo Čikagos. Ši vila puikiai tiks 
atšvęsti Jūsų šventes arba tiesiog pabėgti nuo 
kasdienybės ir pailsėti. Kaina nuo $669 už 
naktį. Rezervacija tel. (630)202-6867

Bolingbrook - 3br/2bth, 2 car garage house 
remodeled available for rent 04/01/21. $2,200. 
Albina Van Maer Managing Broker Bluebird 
Realty, Inc. 630-234-2642 direct 516-926-1049.

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden Ave, 
prestižiniam Clarendon Hills rajone! Ypatingai 
gerai prižiūrėtos, naujesnės statybos patal-
pos - 525 sf pirmame aukšte už $984/mėn. 
ir 567 sf antrame aukšte už $874/mėn. Pui-
kus susisiekimas, šalia greitkelių, Oakbrook 
prekybos centro, 30 min iki oro uostų bei 
Čikagos downtown. Galimybė įsirengti draudi-
mo, buhalterijos, transportacijos, architekto, 
inžinieriaus, advokato, medicinos, terapeuto 
ofisą bei daugelį kitų. Priklauso automobilių 
stovėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867.

 
WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė technika, grani-
tiniai stalviršiai, pilnai atnaujinta vonia. Naujos 
spintelės granitinis stalviršis. Antras aukštas. 
Yra balkonas. Labai rami vieta, geras susisieki-
mas su La Grange ir 294 greitkeliu. Komplekse 



39

,,Čikagos Aidas” №
26 [1241] 07.09.2021 – 07.15.2021

tis garažas. Prašoma kaina $256,500. Skambin-
ti Reginai, REM, (773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 
vonių vieno aukšto namas. Name yra medinės 
grindys, 2-vietis garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma kaina: $167,000. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 
DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARAŽAS. 
KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-
4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN rajone parduodamas split level 
namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus kiemas, 
daug atnaujinimų. Kaina $329 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONTO rajone parduodamas nuostabiai sut-
varkytas erdvus taunhausas. Nauja virtuvė, 
granitiniai stalviršiai, SS buitinė technika, nau-
jos grindys, židinys, 3 didžiuliai miegamieji su 
walk-in spintomis, 2.5 vonios, pilnai įrengtas 
žemesnis aukštas. Kaina $359 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisie-
kimu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotuvių. 
Natūralios šviesos pripildytas interjeras, jaukus 
valgomasis, privatus ofiso kambarys, kietme-
džio grindys bei stoglangiai. Gurmaniška balta 
virtuvė, granito stalviršiai, stainless steel įran-
ga, pusryčių kambarys su stiklinėmis durimis 
į deka. Šeimyniniame kambaryje malkomis 
kūrenamas akmens židinys. Jaukus master 
miegamasis su prabangia vonia. Erdvus, pilnai 
įrengtas žemesnis namo aukštas su miegamai-
siais, baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuos-
tabus namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! 
Kaina $568,000, dėl daugiau info kreipkitės į 
Rasa Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus taunhausas 

su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė technika virtuvėje. Yra 
židinys, 2-vietis garažas. Labai rami vieta. Mažas 
asociacijos mokestis. Prašoma kaina $219,900. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno miega-
mojo, vienos vonios butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer parką. Virtuveje yra 
baltos spintelės. Yra vienos mašinos garažas. Į 
asociaciją įeina viskas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti Reginai 773-983-
4461.

NAPERVILLE rajone parduodamas butas pirma-
me aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 vonios, 
atnaujinta virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS bui-
tinė technika, 400 pėdų pusrūsis (basement). 
Kaina $172 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra restauruotas. Nau-
jos virtuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra medinės grindys. 
Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuotojai, butą 
galima nuomoti. Kaina $104,900. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su kvar-
ciniais stalviršiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 auto-
mobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Woodridge. Parduodamas 1 miegamojo, 1 
vonios erdvus butas pirmame aukšte. Visas 
butas yra naujai perdažytas. Yra centrinis 
A/C. Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali pirkti 
nuomai. Prašoma kaina $110,000. Skambinti 
Reginai, REM, tel. 773-983-4461.

BUHALTERINIAI
SKAICIAVIMAI:

D GROUP
BUSINESS
SERVICE

TAKSAI PERSONALINIAI IR BIZNIO
ATLYGINIMAI / PAYROLL
PASLAUGOS TROKU KOMPANIJOM
BILLING, PERMITS, IFTA IRK T

630-400-2848 Call/text
Rusų kalba:

630-202-4932 630-232-3250
English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio durys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate tik už elektrą, 
visi kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Prašoma kaina $174,000. Skambinti Reginai, 
tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, (773)983-4461 
REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukšte. Butas visiškai 
atnaujintas. Naujos virtuvinės spintelės, gra-
nitiniai stalviršiai, SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra vienvietis garažas. 
Prašoma kaina $149,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. Per 
visą butą yra laminato grindys. Butas yra naujai 
išdažytas. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Cen-
trinis A/C. Atnaujinta virtuvė, didžiulis balkonas. 
Yra viena vieta šildomame garaže. Prašoma 
kaina $163,900. Skambinti Reginai, tel. 773-
983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠILDYMO 
SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PILNAI ATNAU-
JINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA VIRTUVĖ SU 
GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, „STAINLESS 
STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, ĮRENGTAS BEIS-
MANTAS. KAINA $169,000, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių, su vienos mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas turi aukštas 
lubas, laminato grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į asociaciją įeina club-
house ir baseinas. Tik $35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina $144.900 Skambinti 
Reginai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra medinės grindys 
ir židinys, įrengtas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie namo yra 2-vie-

Privatiems asmenims
Įmonėms ir korporacijoms
Teisininkams
Valstybinėms agentūroms
Draudimo kompanijoms

Teismo kurjerio paslaugos
Patikimumo tikrinimas
Duomenų rinkimas ir tyrimas
Išsamesnė info tinklapyje

PATIKIMAS SERVISAS, UŽTIKRINANT KLIENTŲ 
PRIVATUMĄ IR DUOMENŲ KONFIDENCIALUMĄ.

KALBAME: LT, ENG, RU.

Lic.117.001825

TEIKIAME PRIVAČIŲ 
DETEKTYVŲ PASLAUGAS:




